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Vorkuta — Lietuvių Kančių 
Ir Mirties Vieta Prie 
Ledinuoto Vandenyno

Didžiausį skaičių vaiku gimdžiusi moteris turėjo 22 dikius.

Mirtimis Pasiryžo Apmokėti 
Skolas

Didelės Speigos Tęsiasi Be 
Pertraukos Nuo Lapkričio 
Mėnesio

labai se- darbi- buvo darbo

jau 
i

po-metų amžiaus

Japonijoj, Karuzawa tick prisnigo, namo susikrovė 8 pėdų storumo,laikė, griuvo ir

12 valandų, kaliniai maiti- antrą sykį. Duodama vėl ir vandeninės

RAŠTAMS
NEREIKIA PLEBISCITO

me-ikine-

KOSCIUŠ-
AI PROPAGANDAI

miesteliuose ir kolchozuose yra toks didelis, kad masės žmonių neturi kuom pakurti krosnių.

kad ant sniego

Bet kiti atstovai siūlymui Jie

tąatlieka savo šo daug laiškų.

mieste vieno klodas Namas neat-griuvėsiuose ir 5 žmonės

Gautais pranešimais, dideli aštrūs šalčiai nepaliauja kan- kinti Lietuvos krašto, lygiai kaip ir kitų kraštu šiaurės ir rytų Europoje. , Temperatūra
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Išeinąs Ph’ladelohiioje, Pa., 

dienraštis "Inquirer" pagvre 
prez. Eisenhowerį ir valstijos 
sekretorių Dulles už tai, kad jie 
priminė reikalingumą išlaisvinti taikingom priemonėm pa
vergtas rytų Europos tautas.

O tos tautos yra sekančios: Lenkija, Vengrija,
Bulaarija, Čekoslovakija, Latvi
ja, Estija, Lietuva ir rytinė Vo
kietija. Visos jos tapo pavers
tos vergu kolonijomis, kurias 
laiko Kremlius savo geležiniam

Aišku žmogaus gyvenimas tokiose sąlygose greitai sunyksta ir gesta.

Lovų išdirbėjai Amerikoje tu
ri galvosūkių su didėjančiu žmo
nių ūgiu šioje šalyje. Gamina
mos pagal senoviškus matavi
mus lovos, jau pasirodo per 
t rumpos. Todėl vietoje dabar
tinių 74 colių ilgumo lovų, teks vra išlaužti iš piršto. Jadvyga 
ivesti "King's Size"—80 coliu.

Pasirodo, jog bėgyje pastarų
jų 25 metų, vidutinis vyrų ūgis 
padidėjo vienu coliu. Jeigu toks 
procesas vyks ir toliau, tai 
amerikiečiai taps tikrai milžinų 
tau fa.

— o — 
kolchoziniai ūkiai Lie- 
skursta galima suprasti 
iš to, ką skelbia palee-

kesnė liga. Ves spėjęs keti nuo ištikusio jį smūgio, jis susirgo flu . kurie išlaikė jį •rtayra kiek .sustiprėjęs, namų dar Nepaisant sveikatos

Kad 
tuvoje 
jau ir 
kine spauda. Pav. neseniai Vil
niaus "Tiesoie" buvo pastebė
ta, jog 75-kiuose geriausiuose! 
pagal jų klasifikaciją, kolūkiuo
se esama 7,647 karvės. Tai yra I Atsisakė Sumokėti $20 
vidutiniškai po 102 karves kiek- Pabaudos 
vienam kolchozui. Bet kokio 
didumo yra tie bolševikiškai 
baudžiavos dvarai?

Vienas kolchozas vidutiniškai 
aoima apie 200 buvusiu laisvų 
ūkiu, kuriu kiekvienam būta po

Rumunija, keletą arkliu ar keliolika kar
vių. Taigi, pagal sena mąstą, 
kolchoze turėtų mažiausia bū
ti 1,000 karvių, o tuom tarpu 
tikrenybėje j u vra apie 100z 
tai yra vos dešimta daHs to, 
kas būdavo nepriklausomos 
Lietuvos laikais.
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do Kosciuškos paminklo Wash
ingtone, susirinko apie pora 
šimtų lenkų pagerbti tą kovo
toją u» l»isvę jo 210 metų su
kaktuvėse nuo užgimimo.

Kaip ir buvo galima laukti, 
toji sueiga buvo panaudota 
lenkiškos didenybės išpūtimui. 
Kalbėtojai, vienas po kito, aiš
kino, jog Kosciuška kovojo už 
Lenkijos laisvę. Tremtinių at
stovas, Stefan Korbonski užtik
rino, jog Kosciuškos idealas bu
vęs: "ne tik išlaisvinti Lenki
ją nuo rusų, bet atkurti ja to
kia. kur laisvė, teisingumas 
demokratija viešpatautų".

O kad Kosciuška nemažiau 
gal būt nuoširdžiau kovojo
už Lietuvos išlaisvinimą, apie 
tai lenkų kalbėtojai nutylėjo. 
Keista, ar ne?

— o —
Susijungusios A.FL. ir C.I.O., 

kurios dabar atstovauja kelio
lika milionu organizuotų dar
bininkų, mėgsta dažnai pasireikš
ti ir politiniais klausimais. Bet 
ne visada tas joms kaip rei
kiant pavyksta.

Neseniai įvykusiame Miami 
Beach, Fla., ios organizacijos
pareigūnų suvažiavime, tarp ki- 1 na ankstyvo pavasario, 
to ko buvo priimta rezoliucija, Iš Kingsville, Ontario (Kana- 
kuri reikalauja pravesti ryti- | da) ateina pranešimas, jog ten 
nėję Vokietijoje plebiscitą, po 
Jungtinių Tautų priežiūra.

Kuom jie paremia tokį savo 
sumanymą — nelengva įsivaiz
duoti. Rytinė Vokietija priva
lo būti išlaisvinta ir be jokių 
plebicitų, lygiai kaip ir kiti 
Sovietų pavergti kraštai.

B. Balutis Atsipeikėja Nuo Naujos Ligos, Kuri Jj Buvo UžklupusiLondonas. — Lietuvos atstovą Didžiojoj Britanijoj, Bronių Balutį vėl buvo prislėgusi sun- atsipei- širdies ir gas- lovojesavaičių. Dabar jis bet negali išeiti, į tokį komplikuo- stovį, p. Balutis pareigas ir para
Paukščiai Pranašauja Ankstyvą PavasarįJeigu tai tiesa, kad paukščiai turi įgimta ypatybę atspėti kli- • mata įvairiose metų dalyse, taiI tokiu atveju galime tikėti ga-,
paukščiai buvo pastebėti atskridę “robinai” — išviso 42 paukštukai. Tai retas atsitikimas, kad tie paukščiai atskristų vasario mėnesį taip toli i šiaurę iš šiltesnių kraštų.

17 D- 1955 m.

Vorkutos Vergų Stovykloje 
Žūsta Tūkstančiai Žmonių

Neseniai tapo išrastas apara
tas, kuris suteiks galimybės 
automobiliu vairuotojams, trau
kinių mašinistams matyti kelią 
ir per tirščiausias miglas. Tas 
aparatas pavadintas "Fog O' - 
Scope”. Išversti tą posakį į lie
tuvių kalba, būtų gana sunku.
Visa šio išradimo gudrybė glū

di tame, lead minėtas aparatas 
pagauna pusiau raudonus spin
dulius, sukaupia juos į mažą 
ekrana ir tiksliai atvaizduoja 
visa tai, kas yra priešakyje. 
Dėka tam, vairuotojai gali ma
tyti kelia net 1,800 pėdu atstu
me ir važiuoti normaliu grei
tumu.

Pabėgęs iš Sibiro Vergų Stovyklos S. Urmonas įspėja Vakariečius Amerikos MoterysĮvairias Austrijos vietoves ]r Karalienė Jadvyga dabar aplanko Stasys Urmonas, _________41 metu amžiaus, kuriam pa-1 Toj. Jogailos 2mona Buvusi sisekė nabegti is Sibiro vergų j DideIg poiitikė stovyklos. Jis pėsčias atėjo iš Į anes pusės Uralo kalnų i vakarus, atlikęs 100.000 kilometru kelionę.S. Urbonas prisiekęs keliauti' laisvose šalyse ir aiškinti kas ištikro yra bolševizmas. Austrų' tarpe jis suranda daug kiaušy-1 ju. Iš ten jis rengiasi vykti i vakarų Vokietiją, Prancūzija:Italija.

Nepaprastai Kieta Žiema AtnešėNaujo Skurdo Lietuvos Žmonėms
Moterys mėgsta išdugštinti saviškes istorines asmenybes, suteikiant joms būtų ir nebūtų atsižymėjimų. Štai, pav. “Women’s International League for- i Peace and Freedom”, kuries . centras yra Philadelphijoje, iš-j leido brošiūrėlę apie Lenkijoskaralienę Jadvygą, kuri atvaiz-, svyruoja tarpe 20 ir 30 laips-

Ne daug kas gali įsivaizduoti, kas tai yra toji Vorkuta, nusėta plačių komunistinių koncentracinių, priverčiamejo darbo stovyklų tinklu.Rusai Vorkutą vadina “baltaisiais mirties namais”. Ji ran dasi nuo mūsų už 7,000-8,000 mylių, šiaurės-rytų Rusijoje, netoli nuo Ledinuoto Vandenyno. Tai, tarp kitko, šalčiau- ! šioji ir žiauriausio klimato viso pasaulio. Per dešimts mėnesių sniegas apdengia visą ta Į sritį ir temperatūra nukrenta iki net 90 laipsnių žemiau nubaus! Sausio ir vasario mėnesiais saulė visai nėra matoma. Aplinkui tęsiasi begalinė tundra, pelkėta, nemiškinga atšiau rio plyna lyguma, kur tik skurdi žolė teauga.Šiame žemės pragare dirba, anglis kasdami, 400,000 sovietinių vergų, jų tarpe* daug, daug tūkstančių: jaunuolių, nu žmonių, inteligentų, ninku, ūkininkų, kurie nuteisti priverčiamojo ilgametėmis bausmėmis.Sunkų fizinį darbą neišpasakytame šaltyje bedirbą Vorkutos kankiniai per paratik du sykius pavalgyti. Iš ryto duoda apie svarą žalios juodos duonos, du samčiu košės ir mažą bos.Po narni tiek pat košės sriubos, truputį saulėgraužų a- ! liejaus ir niežą gabalėlį žuvies

Pabėgę Nuo Žmonų Vyrai Sudaro Keblią ProblemaNeseniai Anglijos parlamente buvo kilę ginčai svarstant klausimą, kas reikalinga daryti su tais 40.000 vyrų, kurie yra pabėgę nuo savo žmonų.Vienas iš atstovų net įnešė pasiūlijimą, kad vidaus reikalų ministeris įsakytų policijai iškabinėti tokių pabėgusių vyrų paveikslus viešose vietose ir jų paieškoti kaip nusikaltėlių.okiam pagriežtai pasipriešino.pateikę įrodymus, kad iryrai pabėga nuo savo be jokios priežasties
Milwaukee. — Viena, 17 metu mokinė, atsilankiusi į mokyklą, atsinešė puskvortę degtinės, kurią bėgyje pusdienio išgėrė su keliom savo draugėm.Įsismaginusias merginas po- ! licija turėjo parvežti namo.
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Lietuvos Istorijos išleidimas, 

kuri atlieka Tėvynės Mvlėtoju 
Draugija, jau artinasi pabaigos. 
Jei viskas gerai klosis, tai ne
trukus ji pasirodys i platųjį 
lietuviška pasauli,
nam tikslo atsiekimui dar rei
kalinga paramos iš mūsų geru 
taut’ečiu. Išviso, dar turėtu 
atsirasti bent 90 remčiu, kurie 
paskirtu tam tikslu i bent po 
dešimke. Tuomet finansinės 
problemos, surištos su to veika
lo išleidimu, būtų sėkmingai 
pašalintos.

Jeigu jūs dar nesate tane r§- 
mėiu, tai įstokite i ju eiles nie
ko nelaukiant. Jūsų' vardas bus 
įtrauktas i specialu garbės re
mčiu saraša, kuris tilns toie 
knvooie, ir tuom nat svkiu jūs 
gausite ir ta veikalą, kurio ver
tė bus nemažesnė kaip dešimts 
doleriu.

I duota kaipo “one of the true j peace-makers of history”.Jadvyga buvusi gabi diplomatė, tarptautiniu konfliktu, rišėja, agresijos priešininkėj j Girdi, Horcdelio unija tarp Len-į ' kijos ir Lietuvos 1413 metais, buvusi Jadvygos nuopelnas.Visi tie pasakojimai, žinoma,'

nių žemiau zero, amerokinišku mastu. Tos speigcs, atėjusios iš šiaurės, prasiveržė iki Prancūzijos ir Italijos Pasėkoje to, šimtai rė nuo sušalimo.Viename laiške sakoma: “Nuo nepaprasto šalčio kenčia ne vien žmonės, bet gyvuliai, žvėreliai ir paukščiai.1 nebuvo jokia rimta politikė, o Daug zuikelių atbėga į sody- tik paprasta intrtigantė, kurios didžiausia ambicija buvo sudoroti Vytautą. bas jieškodami maisto, o prie kelių renkasi pulkai paukščių, jieškodami išsigelbėjimo nuo bado...”Lietuvos gyventojų padėtis šiuo atžvilgiu yra desperatiška. Kuro trūkumas miestuose,
Izabelle Stankiene Pasirinko 
Kalėjimo Vietoje Pabaudos

Kartais ir teisėjui sunku į- tikrinti moteriškę, jog tiesa yra ne jos, bet įstatymų pusėje. Isabelle Statkienė, 37 metų, gyvenanti Union Pier, Mich., atsidūrė prieš teisėją Conrad Kcminarek, Michigan City, Ind., už automobilio vairavimą per 20 metų be “laisnio”. Ji yra septynių vaikų motina.Teismas nubaudė ją $5 ir į- sakė sumokėti $14,75 teismo išlaidų. Bet toji moteriškė at-

sisakė pildyti įsakymą. Jos pasiteisinimas buvo toks, kad prieš aštuonius metus buvo užmuštas automobilio jos 5 tų sūnelis, šiam laikui■^as.Teisėjas, tokio jos siuntė ją bet davė galvoti ir■Isabelletuota vasario 6 diena, kuomet ios automobilius susidūrė su kitu.

vienok, nepriėmė pasiaiškinimo ir pa- 25 dienų į kalėjimą, jai viena dieną pa- apšispręsti.Statkienė buvo areš-

Vieno Japonijos į skolas įbri- i dusio verslininko žmona ir dvi dukterys nusižudė, kad gautais ' apdraudos pinigais jų vyras ir j tėvas galėtu atstatyti pašliiu- i sios statybos įmonės reikalus.ar šiaurės elnio mėsos. Kolori--! t e eju tokiame maiste nėra nei' Tikisi Parduoti Daug 1,400, o dirbant panašu darbą u ą •nepakanka net 6,000 kolorijų. UODGltlOningKaliniai-vergai gyvena bara- j kuose. Šešių šimtų kvadratinių mylių plotuose tėra tik primityviai įrengtos anglių kasyklos ir ištisinės vergų stovyklos su skaičiaus* barakais.‘ Juose sugrūsti žmonės miega

Visi Baltijos jūros pakraščiai šiuo metu, dėl didelių Europoje siaučiančių šalčių yra visiškai užšalę. Neįtikėtinų šalčių banga vis- labiau plinta ir žinovai pranašauja, 'jcg netrukus užšals ir visi Baltijos jūros van- tais, denvs.Toks reiškinys paskutinį kar- ant plikų narų, be čiužinių, be ta buvo tik 1947 metais, kai Baltija buvo padengta storu ledo sluogsniu.Daugiau Burliokų Į Lietuvos Ūkius

Kai mes rūpinamės apsiginti nuo žiemos šalčių, kad ir nelabai piktų, tai pramonininkai, kurie išdirba “air conditioning” jau rūpinasi, kad ir vasarą pas musCloudCarrier jog šiais parduotai Dabar gaminamii ing” yra pigesni ir praktiškes- i ni. Juos galima be didelio vargo įdėti į kambarį ir jie suvartos 40 nuoš mažiau elektros.

ir būtų vėsu.Wampler, prezidentas kompanijos, tikrina, metais tų aparatų bus rekordinis skaičius, air condition-
Nepatenkinami žemės rezultatai Lietuvoje bene bus 1 buvęs svarbiausias akstinas j Normos neišpildžius, imtis “naujosios šluotos”, tai sumažinamas per pusę, yra pakeisti Gedvilą Šumausku! ir duoti jam naujus padėjėjus rusus, ypač žemės ūkio ir kitose ekonominėse srityse.Jau gruodžio 27 d. Šumaus- kas, kalbėdamas Maskvoje, paminėjo, kad maskvinio partijos CK ir centrinė valdžia esą neseniai priėmę specialų nutarimą Lietuvos žemės ūkio reikalu, kuriame “mums nurodė eilę trūkumų, esančių žemės ūkyje ir kartu nubrėžė kelius šiems trūkumams pašalinti”.Aišku, burliokų pavedus vietas daugiau produktų ti pavergtieji valstiečiai.

pagalvių, be antklodžių ar paklodžių. Viename guolyje miega po du žmonės, bet dauguma turi poilsio ieškoti ant purvinų grindų, nes jiems nėra vietos ant lentų.Į darbą per neįsivaizduojamus šalčius tenka keliauti mylią arnet dvi. Kasyklų požemiuose j v._ , ~tenka dirbti dešimtį valandų. Meilė Nežiūri į Metrikus , maistas -----------Australijoje, Sydnejaus mieste, apsivedė viena pora: jauno- Iji, kurios pavardė ponia Franklin, turėjo 57 metus amžiaus, visiškai žilus plaukus, 7 vaikus ir 12 anūkų. Jaunasis nas Dempsey, 18 jaunuolis.“Mes mylimės susitikimo”, — noji laikraščių “Kai du asmenys yra įsimylė-

Farmos Pabrango, Nors Jų Produktai Atpigo

atgabenus daugiau į Lietuvos kraštą ir jiems atsakomingesnes kolchozų tvarkyme,., bus išplėšta maisto ir sunkiau turės dirb-

Washington. — Nors žemės ūkio produktų kainos eina žemyn, tačiau farmų vertė nuolat kįla į viršų.Nuo 1948 metų dirbamos žemės kainos pašoko 30 nuoš., nors tuo pat laiku maisto pro-'ję, amžius nevaidina jokio vaidmens”.Šią nuomonę patvirtino ir jaunasis.dūktų kainos nukrito 20 nucš., o farmerių įeigos sumažėjo 40 nuoš.Ta reiškinį galima išaiškinti sekančiai: mechanizacija paskatino farmerius pirkti daugiau žemės ir kurti didesnes farmas. Tuom pat sykiu ir daugelis miesto žmonių perkasi ūkius, norėdami užtikrinti sau žuvo 14 žmonių ramesnį gyvenimą. |buvo sužaloti.
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stini gubernatorių, miestų majorų išleido proklamacijas, ragi
nai.cms visus amerikiečius prisiminti Vasario 16-tą kaipo Lie
tuvos dieną. Labai prielankūs buvo ir didžiosios spaudos atsi
liepimai.

Tie visi prielankumo pasireiškimai įkvepia mumyše dar 
daugiau pasitikėjimo į atsiekimą to garbingo tikslo, kurio visi 
siekiame — išgelbėjimo Lietuvos iš raudonųjų jungo ir teroro.

Keistoki Reiškiniai Bostono Mieste

Neseniai paskelbtos statistikos apie Bostono miesto gyven
tojus yra gana įdomios. Pasirodo, Jog bėgyje vienų metų, su
augusių žmonių skaičius tame mieste sumažėjo 16,071. Pereitais 
metais Bostonas turėjo 511,424 suaugusius, tuom tarpu kaip 
dabar tos kategorijos žmonių esama tik 495,353.

Bet ne tiek yia svarbu, kad Bostonas netenka pajėginges- 
nių vyrų ir mc.rrų, kuri° "ai ir tiktų įvairiems darbams. Daug 
rimtesnis re ški y s yra tas, kad Bostonas virsta “gražiosios ly
ties” miestu. Pasirodo, jog vyriškių ten priskaitoma 229,835, 
tuom tarpu kaip moterų ten yra 265,518, arba 35,683 daugiau.

PER
mano ::į
koštuvą

ja apie viską, o sulau 
‘metų jau viską žino ir g 
sakyti į kiekvieną klaus

Pasikalbėjimai Apie Labdarybę

blemu. su kuria veik kasdiena susitin- 
ikalas. Nepaisant į tai, kad mes dabar 
arsinto gerbūvio laikus; nepaisant Į tai. 
inarr.ai, geri ir biznis sėkmingai bujoja, 
liko dažnai tokiu, kuriems medžiaginė 
:ubi, yra neatbūtinai reikalinga.

Kodėl vyrai užleido tą pirmenybę moterims, sunku pasa
kyti. Gal būt o venimas Bostone jiems atrodo perdaug suva- 
žytas, ypal kuomet sekmadieniais negali laisvai nusipirkti to
kių gėrimu, vyrai pageidautų.

Laiškas iš Maskvos

Jeigu jau ištikto yra toks 
laikraštinio popierių trūkumas, 
kaip skelbiama, tai neužilgo 
gal teks spausdinti raštus ant 
beržų tošies arba viršutinės 
žievės, arba net ir ant jaučių 
odos, kaip tai darydavo seniau.

Bet jei žmonės tiek daug ra
šys ir spausdins, tai ir tų me
džiagų gali pritrūkti.

Visgi atsiranda gudrių žmo
nių, kurie gali sulipdyti lietu
višką sakinį nevartodami lie
tuviškų žodžių. Štai viename 
laikraštyje užtikau tokį posa
ki: “Situacija implikuoja nau
jus espektus...*

Ten pavartotas tik vienas 
lietuviškas žodelis, o viskas ki
tas paimtas iš svetimų kalbų. 
Jeigu aš būčiau apsipažinęs su 
tokiais aukštais žodžiais, tai ir
gi galėčiau daug ko išmintingo 
pasakyti...

“Sis sapis - sis apis”. Tai 
yra romėnų filosofo Senecos 
posakis. Išvertus žodį žodin, 
tai reikštų: “Jei esi gudrus, tai 
būk bitelė”.

Kitais žodžiais sakant: “Jei 
esi išmintingas, tai pasek bite
lių pavyzdžiu ir rankiok mok- 
i slo žinias bei išmintį, kaip bi- 
i teles renka medų”.
i Gaila tačiau, kad ne visi 
žmonės yra taip kantrūs ir dar
bingi, kaip bitelės. Už tai jie 

'greičiau palinksta ne į mokslą, 
bet į visokius prietarus.

Tas pat metų metais. 
Kiek jie sutarčių suki 
į purvus po ratais.

Iškilmingai, įspūdinga

Būna atsitikimu, kad našlė su mažais vaikučiais, paliesta 
L os, atsiduria vargingoje, desperatiškoje padėtyje, neturėda
ma lėšų nei kovai su liga, nei aprūpinimui savo vaikučių. Pa
sitaiko ir senvvų žmonių, kuriems vienokia ar kitokia medžia
ginė oarama vra neišvengtina. Prie ko jie gali kreiptis, kas 
jiems išties pagalbos ranka? Prie valdišku šalpos ištaigų ne- 
prisišauksi taip „įeitai. kaikurie netgi nežino kur ir kaip kreip
tis. bet jeigu ir atsikreiptu i kurią nors oficiališką Įstaiga, tai 
ko! prašvmas pašalpos pereis iš rankų i rankas, kol bus atlikti 
biurokratiški t\rmėjimai-irvestigacijcs, tai varguolis gali būti

Labdarybės klausimas pas mus labai retai tepaliečiamas. 
Taip yra dėlto, kad mes neįsigilinam kaip reikiant i jos pras
me ir visuomeniška verte. Labdarybė arčiau sukaupia žmones, 
papražina jų pačiu gyvenimą. praskaidrina nuotaika. Kas pa
remia labdarybės darbu5, tas gauna tokio dvasinio pasitenkini
mo. kurio kitokiu būdu nebūtų įmanoma atsiekti.

Taip . organizuota labdarybė šiais laikais yra viena ncat- 
būtinybių musu gyvenime. Ją( turėtumėm plačiau išvystyti 
savo apylinkėse. Tucmi*m?s ne tik pagelbėtumem nelaimės ir » - z
vargo paliest:: r-.? tautieęąanąs, bet sykiu praplėstumem savo 
veikla gražiais ir kilniais tikslais.

Mūsų supratimu, pradžiai vertėtu sudaryti kad ir nedidelį 
labdarybės fondą ir pavesti ji žinomų ir kompetentingų asmenų 
globai. Fondo skyriai galėtu būti Įvairiose mūsų kolonijose ir 
j.e aprūpintų vietinius reikalus. Sėkmingiau išvysčius šią ak
ėja. laikui bėgant, nebūtu sunku įsteigti ir prieglauda sene
liams, apie kuria jau buvo tiek daug kalbėta ir svajota.

Kaip čia, taip ir kitose srityse — “pradžia galva laužo”. 
Pirm eji žingsniai visada būna sunkiausi, bet kai jie jau yra 
atlikti, tucmet visas darbas vystosi sparčiau ir sėkmingiau. 
Tuos pirmuosius žingsnius, ta labdaringos veiklos užuomazga 
ka p tik dabar privaiėtumem ir padaryti.

Sėkmingi Vasario 16 Dienos Minėjimai

LIETUVOJE SUNKIAI SERGA 
RAŠYTOJAS P. VAIČIŪNAS

šių pavyzdžių nestinga ir pa
čioje Lietuvoje.

Žymus Lietuvos dramaturgas 
ir poėtas Petras Vaičiūnas, gy-i 
venęs Vilniuje, serga džiova. 1 
Jo kairioji ranka paraližuota, o 
jis pats yra labai sunykęs.

Petro Vaičiūno komedijos 
“Tuščios pastangos”, “Naujieji 
žmonės” ir kt. scenes veikalai 
su dideliu pasisekimu buvo vai-’ 
dinti Chicagoje ir kitose kolo-1 
nijose. Jis yra sukūres ir ka-! 
daise garsia daina “Ei, pasauli! ' 
Mes be Vilniaus nenurimsim”.'

Vilnių atgavus, P. Vaičiūnas 
buvo Lietuvos Mokslo Akademi
jos bibliotekos direktorius.

REIKALAUJA TĘSTI KOVĄ 
UŽ LIETUVOS LAISVĘ IKI 
TIKSLAS BUS ATSIEKTAS I

IŠTIKRO, TAI ESĄS 
NAUJAS LAIKOTARPIS 
ŽMONIJOS GYVENIME

\ie.< jau galima įžiūrėti, tai Lietuvos nepriklausomybės 
eib rr.o sukaktuvių minėjimai, jau įvykę įvairiose mūsų 
njose. buvo labai sėkmingi. Visur dalyvavo dideli skaičiai 
ec ’ ir visur sudėta apsčiai aukų, paremti Amerikos Lie- 
1 1 caFx DOS VfclKla.
ii sel-.mad er į, c kai kur dar vėliau, bus surengti minėji- 
visoi e iėj kitu miestu ir miestelių. Reikia tikėtis, jog ir 
pasireikš stiprus sujudimas už atstatymą laisvos ir nepri-

Jziugu taipgi, jog ir Jungtiniu Valstijų vyriausybės žmo- 
vi-uomenė ir spauda išreiškė ta proga daug užuojautos, 
mkurno ir paramos -kovojančiai prieš raudonus despotus 
vių ‘autai. Ypač prielankus ir reikšmingas yra valstijos 
Roriaus Dulles pareiškimas, kuris skamba sekančiai:

Šia s metais lietuviu, latvių ir estu tautos švęs savo 
neprik.auscmumo nuo Rusijos paskelbimo 38-tą metinę 
sukaktį. Tai tinkama proga dar kartą atkreipti dėmesį į 
siu kraštu žmonių ryžta ir pasiaukojimą, parodytą laisvu- 
u tautų bendruomenėj.

Nežiūrint, kad Pabaltijo tautoms buvo atimta šioji 
laisve, mos ž nome, kad jose liko pasiryžimas būti lais
voms.

Mes ir toliau tikime principu, kad suverenumo ir savo 
valdymosi teisės turi būti grąžintos tiems, kuriems jas at
ėmė jėga, .vies esame įsitikinę, kad viena diena šis prin
cipas bus įgyvendintas.

John Foster Dulles".

)aug į Dėdingų kalbu, apginančių Lietuvos laisvę, buvo 
[vta J. V. Sename ir Atstovu Bute. Taip pat visa eilė val-

Amerikos dienraštis “Ameri
can Aviation Daily” neseniai 

i pranešė, jog Texas valst. poli
cija kreipėsi į gyventojus, kad 

I nesijaudintų, jei virš galvų 
skris “koks nors neįprastos iš
vaizdos bombonešis”. Nėra abe
jonės, jog tai bus ne vien nau- 
joviškesnio tipo karo, lėktuvas, 

j bet drąsiai galima spėti, kad 
jis bus varomas atomine ener
gija-

Drauge ir JAV-ių Krašto Ap- 
i saugos departamentas viešai 
lyra pareiškęs, jog pastaruoju 
metu buvo įvykdyti sėkmingi 
bandymai su lėktuvais, kurie 
jau turi atomine energija va
romus matorus. Tai garsaus 

I bombonešis B-36 kiek pakeista 
išvaizda naujas variantas, ku- 

■ ris pakyla ir leidžiasi senais 
motorais, bet tam tikrame aukš
lyje jau yra varomas atomine 
energija.

I Vadinasi, Amerika jau turi 
ne tik atomine energija varo
mus povandeninius laivus, bet 
ir ateminuis lėktuvus. Yra taip 

i žinoma, jog daromi yra ban- 
I dvmai ir su atomine energija 
varomais sunkvežimiais.

Tačiau tai tik pradžia. Nau- 
ijo žmonijes istorijoje laikotar- 
i pio pati pradžia.

EILINIS ŽMOGUS LENGVAI 
■GALT TOBULINTI
ASMENYBĘ

įvykusiame Vasario 16 minė-1 
jime Chicagoje buvo priiimta i 
keletą reikšmingų tarimų Lie
tuvos laisvinimo darbams tęs- , 
ti. Pirmiausiai buvo pabrėž- j 
ta, jog Jungtinių Amerikos Vals- , 
tybių vyriausybė: yra palanki 
lietuvių tautos laisvės sieki
mams ir paskutiniu metu pat
sai Valstybės Prezidentas yra 
pasakęs, jog vienas pagrindinių 
šios šalies politikos uždavinių I 
yra pavergtų tautų, taipgi ir 
Lietuvos, išlaisvinimas. -{

Tuom pat sykiu šiame minė- i 
jime buvo nutarta:

1) neatlaidžiai tęsti kovą dėl 
i Lietuvos išlaisvinimo, siekiant 
^sudaryti dar palankesnę Lietu- 
I vai opinija Jungtinių Amerikos 
! Valstybių visuomenėje ir val
džioje, budriai sekant Jungti
nių Amerikos ’Valstybių vy
riausybės žingsnius ir kovojant

prieš bet kurį pasireiškimą už
sieniu politikoje, prasilenkiau- j 

I ti su tautų laisvinimo idėja;
2) Lietuvos laisvinimo pastan

gose ir toliau laikytis vienybės 
ir bendradarbiavimo, vengiant

I jėgų skaldymo ir kenksmingų 
j varžytinių;

3) patikrinti Lietuvos laisvi- ; 
nimo darbui pakankama finansi
nį pagrindą, raginant kiekvie-

I na patrijotingą lietuvį atiduo-
'•4 kartą per metus šiam 

I tiks’ui savo auka.

kremliaus diktatorius Chruš
čiovas pasigyrė, jog Sovietai 
gali pagaminti stipresnes bom
bas negu Jungtinės Valstijos 
ar Anglija.

Tiems pasigyrimams aš nesu 
linkęs tikėti. Jeigu maskoliai 
negali išauginti bulvių, kopūs
tų ir net agurkų, tai kaip jie 
gali pralenkti Amerika tokių 
komplikuotų ginklu gamyboje?

Chicagos lietuviai tikrai pro
gresuoja. Seniau Vasario 16 
dienos minėjimus jie rengdavo 
siuvėjų unijos salėje, o šiais 
metais ta atliko aukštesnės mo
kyklos auditorijoje.

Ir jei viskas gerai seksis, tai 
sekančiais metais teks susiburti 
kokios nors ’ kolegijos ar uni
versiteto pastogėje..

— Jei ką darai, tai reikia da
ryti, kad niekas negalėtų dary
ti priekaišto — pareiškė vienas 
mūsų laikų išminčius.

Bet žmogus vargiai ar ką 
nors gero padarytų, jei jis ban
dytu atlikti taip tobulai, kad 
kritikai neturėtų progos prasi
žioti. •

Nieko nuostabaus, jei VLIK’o 
vykdomoji taryba išvyko i aną 
puse Atlanto, palikdama savo 
globėjus New Ycrke.

Būdama New Yorke, toji ta
ryba niekad neturėtu ramybės 
del įvairių grupiniu ergeliu ir 
varžytinių.

Žmogaus smegenys smarkiau 
šiai dirba- tarpe 4-riu ir 18 me-

jumoras
Protingumas

I. -----------
— Labai lengva pažinti kai- 

j kurių gyvūnų išmintingumą.
Pavyzdžiui, padėk asilui van- 

j denio ir alaus. Kurį, manai, jis 
I pasirinks?

*— Vandenį.
— O kodėl?
— Todėl kad jis yra asilas.

_____________ '________

Nelaiminga Skaitline

Eilinis žmogus, kad ir ypa
tingo mokslo nesiekęs, gali iš- 
| tobulinti savo protą ir iškelti 
savąja asmenybę, jei bandys 
sekti gyvenimą, domėsis įvai
riomis sritimis, mokės parinkti 
skaitymui knygas, žurnalus ir, 
kitokia spauda. Labiau išmoks
lintų žmeniu patarimai yra la-' 
bai naudingi.

Lietuviu tautoje yra skaitlin- I 
gi pavyzdžiai, kaip žmonės, tik 
savo pasiryžimo dėka, kad ir 
nebaigę dideliu mokslų, yra ! 

Į prasiskverbę į gyvenimo aukš
tesnį lygį. Ypač tai pastebima 

i mūsų išeivijos eilėse, bet pana-'

Repcrteris i nuteista:
—■ Kas patupdė tave į kalė

jimą?
— Nelaiminga trylikta skait- 

line.
— Kaip tai?
— Tamsta dar klausi? Aiš

ku, kaip diena, jog tai buvo 
teisėjas ir dvylika jury narių.

Tikras Atjautimas

— Kaip tai, Jonuk, tu pats 
vienas suvalgei šokoladą. Ar 
ne pagalvojai apie savo sesutę?

— Ir dar kaip galvojau, te
tule! Visa laiką bijojau, kad ji 
nepasirodytų kol aš neužbaig
siu valgyti. x

i “Meilė nesivysto sklandžiai”. 
Panašių nesklandumų pasitai-

! kydavo ir seniau. Štai viena
musų liaudies daina 

I kią sceną:
piešia to-

iOi laukiu, laukiu šv< (Ii a—

neles, 
j Labai pasiilgau savo mergelės.
| Pririšau žirgą prie k iemo

vartų,
! Bi jau tėvelio, kad mi d ?sibartu.
1 Stovi žirgelis ten pal
j Bijau motutės, kad nežinotų...

Bet meile, visgi, su randa sau
kelią ir nugali visas id 1U11S.

— Eolas.

Amerikiečių
Vieša Opinija

Sovietu Žodžiai ir Darbai

Išeinąs Cclumbus, Ohio, die
raštis “Citizen” pastebėjo sitai
ką:

“If Bulganin is so piou S1V

fearful of ‘a new war’, he
should make it a point on his
present trip to nav a visit T 0

Kashmir and set* what India is
doing in the intCrests of pejtee.
But then old Bulgy would ap-
prove, because this is exac 1

what the Scviet:s have done
Lithuania. Estorlia and Labvia.
and are doing iin Poland, Hun-
gary, Romania, Czechoslovak^,
Bulgaria and Albania.’

Primena Chruščiovui *

“Tribune”, Salt Lake City, 
Utah, parašė:

“And then Mr. Chrushchev 
makes much of the fact Russia 

I has never waged war against 
England. So what! Does that 
wipe awaj' the stain of Russia's 
unprovoked attack on Finland, 
her rape of Estonia, Latvia 
and Lithuania, and her stab in 
the back cf reeling Poland? 

| “Try again, Mr. Chrushchev!

Amerikiečiai turi posaki: —

Kc

Ja

i tik parašytos, 
it rytojaus jos gėding 
u jų sudraskytos.

O tų sutarčių ten buvo
PilInos jų statinės.

narstytos tuščios džitn
T jų rašalinės.
•ft ■ji jie šypso, taršo plat
K5.Tieč pasirašyti,
Kžid rytojaus vos sulauki
Blit kas sudraskyti.
i_^aįtvių, estų ir Lietuvos
Sutartys šiukšlyne 
r Berlyno ir Gen 
Dumblinam purvyi

Jie norėtu pagar
J 1 v’o gerą norą,

Pr<^pagandai pagami n t i
įtrumentą storą.

▼ garsina kvailą sa vo-r • geradarystę.
iš pragaro jie e avo
mielaširdystę?

Jie ten vodkos skvst ir
Protą paskandino, 

vaišių atsikėlę,
Nieko nebežino.

Perkūnas.

Užtikta Senos Kultūros
Liekanos Prie Dancigo

Rytinės Vislos upės pakran
tėse. i pietus nuo Dancigo už-
tiktai daug vertingu senos kul-
tūros liekanų. Ta vieta yra
prie taip vadinamo “gintaro
vieškl?lio”. kuris tesėsi nuo Bal-
tijos jūros iki Viduržemio.

Aftdengtose kapinėse, kuries
buvo įpiltos prieš 1700 metus,
įlįsta ceramikos, bronžo išdir-
binių. su ugnies bei saulės sim-
bolais;» metalinių sagučių ir ki-
tokiu papuošalų. Netoliese gi
atkasta ir sodybos liekanos, su 
molinėm kroshim ir Įvairiais 
indais.

Yra pagrindo manvti. jeg tai 
buvo senųjų prūsų gyvenamas 
vietovės.

Nelvgu teisybė: kitu teisvbt 
pasakomis eina. •

Now that the Geneva spirit has 
been tossed out the window, 
you can do better with ranting

KUR GERIAUSIA VIETA TAUPYTI?
Milijonai Amerikos gyventojų pasakys, 

kad saugiausia ir pelningiausia vieta tau
pyti yra Taupymo ir Skolinimo Bendrovė.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSO
CIATION—Bendrovė turi apdraudą visiems 
indėliams iki $10,000 kiekvienam asmeniui, 
moka gerus dividendus ir teikia visokių 
kitų patarnavimų.

UNIVERSAL SAVINGS
1800 SO. HALSTED STREET

Esame nariai Federal Horne J
Federal Savings t ~ .* 
ration ir daugelio kitų pageioi- 
nių organizacijų.

Duodame paskolas 
gijimui lengva

Atsiminkite:

& LOAN ASSOCIATION__
9 Tol.: HAymarScet l<028
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Sėkmingai rraejo bis 
Vasario 16 Minėjimas 
Rochester, N. Y.

;em

ienos 
pri-

sveiki- 
viams.

>eke atvykusio iš 
I. Vaidylos kalba, 
etuvos išlaisvinimo 
Meninei programos 

cava Vyt. Zmuidzi- 
li padeklamavo P. 
r p-lė R. Gaidytė, 
toras, diriguojamas 

ir pasipuošęs 
rabužiais, puikiai 
/isą eilę dainų, 
surinkta apie $ 
irnos daugelis da

i kitą svetainę vai- 
>latesniam minčių pa-

Šiai sueigai 
If. Stankaitis 

ts daugeli

dalyvavo 
ameritas 
dėka 
taip atsiž
Lietuvos

Didelis kreditas už 
veikla priklauso ir 
merikos 

skyriaus 
^arkeliūnui, 
Dr. VI. Lėliui, 

Sabaliauskui
ančiui, valdybos 
Bliudnikui ir kitiems.

Mini 40 Metų Darbuotės 
ikokti Lietuviškoj Scenoj

I mirusių lietuviškos scenos ve
teranų Čikagoje kapai, ar ne

I tų pačių mūsų retų moterų — 
Juzės Gulbinienės ir -Petronė- 

, lės Petravičiūtės-Miller?
I Abi jubiliatės už darbą lietu
viškoje 
niekad

i vargiai
I darbui
mažai aukojusios.

Keturiasdešimt metu ištverti 
bet kokiame darbe yra ne kas

dien pastebimas įvykis, bet 
įtiek laiko ir širdies atiduoti 
i neapmokamam, neatlyginamam 

kitų užmirštamam dar- 
tikros pagarbos

scenoje jokių pinigų 
nėra reikalavusios ir 

ar gavusios, bet tam 
š savo sątaupų yra ne-

Šeimyniška Scena

— Jeigu būčiau viską pern 
čiusi, tai jokiu būdu nebūči 
tekėjusi už tavęs.

irgi galiu atvirai pa 
I apsivedžiau su tav 
iilėsčio.
ilėsčio? KaM?

kyti 
tik

Wholesale Meat 
Distributor

Komplimentą*;

Namų Remontas
(REMODELING)

ios dvi
meno 
mini
jos yra kilusios nuo Jur-
ir abi jau per 40 metų 
įvairiose sceninėse srity- 
nors jų pašaukimas 

palinkimas jau iškėlė kaip 
dintojas-aktores, bet jodvi 
sidėdavo ir tebeprisideda 
lietuviškojo darbo Čikagoje

bei 
vai- 
pri- 
prie 

vi
sokiausiais galimais būdais. Ma
žai tėra tame mieste organiza
cijų, draugijų, klubų, kuriems 
tos dvi gabios moterys nėra ką 
ners suvaidinti padėjusios.

Nebuvo nei didesnio sceninio 
sumanymo, kur talkos nesutei
kė Juzė Gulbinienė ir Petronė
lė Petravičiutė-Miller.

Iš visų Chicagos lietuvių sce
nos vaidintojų — 
kuri 
bėti 
yra nuveikusios tiek, kad neat- | 
siras joms lygių nei 
Amerikos ar Kanados 
koje kelonijoje, 
kitame mūsų

Atvykusios 
krantų į 
jaunutės, 
sijungė į 
bą ir iki šios dienos, ypač Pet
ronėle, tebematome atkakliai 
ir su nemenkėjančiu ryžtu da
lyvaujančią vaidinimuose ir net 
sceninius sumanymus savo pi-

vienoje 
lietuvis- ! 
viename
centre!
Nemuno :
visiškai

vertas

pavyzdingoms

Petronėle Millerienė-

Petravičiūtė

Dirba 
se.

cemento, 
jtus dari 
nieko įr 
darbus

ir greit 
bui yra 
dalykas.

Mūsų 
darbuotojoms Petronėlei

muro ir 
nereikia

nigais remiančią, teatro veikė
jam iš savo kišenės padedančią. 
Kieno rūpesčiu ir duoklėmis 
yra prižiūrimi ir papuošiami

Petras Pocius
6828 So. Maplewood Ave 

REpublic 7-1223

52.000 pėdų augštumoje ja 
1 nėra deguonie.

JUOZAS SPA1T1S
S. Halsted Si.3261

i’elef 2-646b

Insurance Broker
Notary Public 

Income Tax Service

teatro 
ir Ju

zei linkime dar ilgos ištvermės, 
stiprios sveikatos ir dar toles
nių pasisekimų tautinėje sce
noje !

įsidėkite i Savo Namus 
Lincoln Storm Window:

r>eti

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrock 5-8744

Justn

2404 W. 46TH PLAC’ 
Chicago 32, ill.
Tel. L,A. 3-3121

ras
ainav

■S 
si

P. Petraičiūtė-Miller (kairėje) Sakalienės • vaidmeny Petro 
Vaičiūno komedijoje ‘‘Naujieji žmonės”.

Lietuvių Teatro pastatymas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
c.

6812 Sd. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

netais pries 
a egiptiečio 
vra pati se- 
inoma. šia 

ano lail
> vvras ir 
mečius bt

jo
TO

Rochesterio lietuvių koloni- 
je yra susibūrė nemažai ge- 

asme- 
Vbntis, 
narys, 

jau 50
darbuojasi 

Pranas Saladžius, žurna- 
H. Žemelis, įvairių orga- 
ių darbuotojas Kazys 
is, pasitraukęs į pensija,'

žiežmarietis Mykolas Bielinke- 
vičius, kuris virš 36 metus iš
dirbo Kodak kompanijoje.

ir žymi asmenybė yra 
adė Sabaliauskas, kuri 
jziką, dainavimą ir vo- 
alba Nazareth College.

i Amerika rugsėjo 
1949 metais, o už po- 

buvo pakviesta mo
toje kolegijoje. 
Markeliūnas pirminin

kauja ALT’o skyriui jau 15-ti 
metai. Šio didelio patrioto tė
vas Simanas Narkeliūnas, gy
venęs Kybartuose, buvo vienas 
knygnešių spaudos uždraudimo 
laikotarpyje.

p-ma 
dėste 
kieči 
Ji a
25 
ros

e a,

Pet as

Pasikalbėjimai Anglijoje

• aider 
ti Irair

eiel

te 
kaiba?

ike sekreto- 
trašė manęs 
iasi baronas, 
oti ir pasa- 

blo-u yra 
tentu

ger
pa

;al būt 
galėčiau 
, kad nerei

Neviskas Ramu ir Švedijoj®

Švedijoje

rafir

25 mylių nuo 
gė didžiulė 
Juostelių pada- 
ūlionų dolerių- 
kad tai sabo-

iarb

etą lietuvių 
ir jie tuojau tu-

igų nuomonių
itį partijų-

farmeriai jau iš se- 
o ūkių tvoras rau- 

. nes tai pigiausieji

b
Rochesterio lietuviai yra la-‘ f 
i malonūs, draugingi ir tuomJ 
t sykiu darbštūs lietuviškoje 
rvoje.

Radio Programa Pašvęsta
Vasario 16 Dienai

Reikia pažymėti, jog toji lie- 
į laisvės š ve ryte buvo atžy-1 

ir radio programoje, ku- 
anglišką dalį pravedė Jo- Į 
Morkūnas, o lietuvišką 
utas Žmuidzinas.

— Alfa.

met

nor

Griežtas Nusistatymas

Su tavim telefonu 
ti Jonas.
Pasakyk jam, kad aš 

nei jo balso girdėti.' 
per tave pasako, kada

pasimatysim.

TELEFONĄ
GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE . ||

SAVINGS
LOAN ASSOCIATION

3430 South Ha

Jūs galite atidaryti indėlių 
sąskaitą vienu arba keliolika 
pilnų šimtų dolerių.. Dividen 
dų čekiai bus siunčiami paš
tu kas 6 mėnesiai.

r*
K

Distrikto indėlių taupymo 
sąskaitoje Jūs galėsite pel- 

• Syti 20% dividendų virš vi
durkio. Mūsų nauji išlanksto 
apmokėti pažymėjimai ilgiems 
metams duoda dar aukštesnį 
dividendą.

Indėliai čia yra saugūs, 
sveiki, pastovūs, apdrausti 
nuo bet kurių nuostolių fede
ralinės valdžios agentūroje.

Iš anksto apmokėti pažymėjimai dabar 
parduodami dešimčių grupėmis po $75 
kiekvienas. Kas $75 išaugs iki pilno šimto 
dolerių lygiai per 98 mėnesius.

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

3130 S. Halsted Street

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federates Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

PRADEDANT SAUSIO 1 DIENA 
MŪSŲ TAUPYTOJAI GAUS

Ai J KŠTESN w s 
DIVIDENDU S

r. u* »« f.

nori

DISTRICT
ne-
Bet I
mes

Restoranuose moterys gali va- 
karieniauti, nenusiimdamo skry- 

Bet iškilmingos va- 
ar vėlyvų pietų pri-1 
namuose metu skry- 

ant galvos turėti ne-

karienės 
Vaciuose 
bėlaičių 
galima.

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI
TV bei Radijo Lempos

APARATŲ TAISYMAS
Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas % patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

VIS
(qualified engineers' service



SANDARA

Angiai Laipsniškai Artinasi 
Prie Išlaisvinimo Politikos
Nesklandumai Amerikos 
Anglijos

ir
Sąjungoje

Rašo P. DAILIDE

Neseniai įvykę prezidento 
Eisenhowerio ir britų premje
ro Edeno pasitarimai Washing
tone vėl kreipia politinių sluok
sniu aki i nesklandumus, kurie 

šiol yra pasireiškę Ameri-

mą. Nėra jokia

ir
didesnio darnumo jų

su raudonaisiais 
bet ieškoti kelių su
su jais Azijoje. Prie 

skati-
baimė netekti turtin- 
kolonijh, bet ir sie-

kurs viešai buvo pasmerktas 
Jungtinėse Tautose, kaipo ag
resorius.

Maža to, | Washingtone buvo 
pasirašyta nauja Amerikos *Tr 
Anglijos deklaracija, kuri pri
mena pasauliui svarbiuosius 
žmonijos idealus ir abiejų kra
štų nusistatymą tų idealų siek
ti. Ryšium su šia deklaracija 
pavergtos tautos yra gavusios 
aiškesnį Amerikos ir Anglijos 
pasisakymą del jų išlaisvinimo 
iš bolševikiškos vergijos.

Šiuo požiūriu ta deklaracija 
yra vertingesnis istorinis doku
mentas, negu Atlanto Čarteris, 
nustatęs vien alijantų politikos 
metmenis. - O kai Bulganinas 
buvo kaip tik tuo laiku užata- 
kavęs prezidentą Eisenhoweri 
savo laiškais dėl draugingumo 
pakto, Washingtono deklaracija 
išėjo ir kaip 
atsakymas į 
gandą.

Su tokiais
paskutiniai Amerikos ir Angli
jos pasitarimai žymiai prisidės 
prie Vakarų fronto vienybės, 
pašalindami ar sušvelnindami 
ligi šiol pasireiškusius nesklan
dumus.

RAŠTAI ----- 1 R---- —
ŽMONĖS

UNGURUPIS

1. Poezijos Mylėtojas
Jonas Kiela

AnglijaO U -

paslaptis, kad sakyti pasitari
mai bene daugiausiai ir buvo 
skirti tam, kad sustiprintų A- 
merikos ir Anglijos sąjunga 
atsiektų
santykiuose su raudonaisiais.

Iš pat pradžių, kai tik nusi
statė Vakarų frontas prieš bol
ševizmą, paaiškėjo nevienoda 
Amerikos ir Anglijos pozicija 
tame fronte. Kaipo kolonialinė 
imperija, Anglija buvo nusista
čiusi kovoti 
Europoje, 
gyvenimui 
tokios pol 
no ne tik 
gų Azijos
kimai išvystyti prekybą su A- 
zijos kraštais, sudarančiais pla
čias rinkas britų prekėms.

Tuo tarpu Amerika, jeigu ir 
buvo suinteresuota Azijos rin
komis, tai kolonializmo atžvil
giu buvo visai priešingoje pa
dėtyje. Washingtonas laikėsi 
čia nusistatymo, kad britų com- 
monwealth'o dalims, 
pribrendo prie 
gyvenimo, turėtų 
nepriklausomybė 
atimtas svarbiau
sovietų propagandai tarp Azi
jos tautu.

kurios 
savarankiško 
būti suteikta 
ir tuo keliu 
as arkliukas

Tas Amerikos nusistatymas 
yra nemaža prisidėjęs prie to, 
kad po antrojo pasaulinio karo 
visa eilė kraštų Azijoje yra pa
sidariusi nepriklausomų valsty
bių šeimos nariais. Tik 
dienomis parėjo 
turtingiausia br 
Malajai
tu gauna nepriklausomybe. 
Tai jau bene paskutinė terito
rinė britų poezija Azijos kon
tinente. Dabar britams čia pa
liks tik Hong-Kongo ir Singa
pore miestatį.

labai tinkamas 
raudonąją propa-

atsiektais vaisiais

Gyvoji Scena Amerikoje 
Dar Neužtemsta

nuo
1955

šiomis 
žinics, kad ir1 
ų kolonija — 

nuo ateinančiu me-

britų pageidavimų 
kai del prekybos 

panaikinimo.
liečia
kurios 
karo

Jono Kielos žmona Vincenta 
irgi pasigėrėtina lietuvė: kelia 
Lietuvos garbę amerikiečiuose, 
brangina ir palaiko saviškių 
draugijas, šalpos darbus, mėg
sta tautinius grožinius dalykus.

2. Mirė Žymusis Amerikos 
Kritikas

Jo veikla 
1930 metus, 
“atrodo” ir

H. L. Mencken

ypač reiškėsi apie 
Sakoma, kad jis 
išgarsino žymiuo-

Padare Klaidą

-7'elefonas į ugniagesių stotį:
— Atvažiuokite Tuojau. Mą- 

no namas dega.
Tas pats balsas į tą - pačią 

! stotį atsiliepia po poros minu- 
i čių:

— Atsiprašau! įvyko klaida. 
Neatvažiuokite. Dega ne mano 

' namas, bet kaimyno.

Praeitą savaitę rašiau, 
anksteniosios kartos 
lietuviai dažnai firdingiau my
li mūsų dailiąją literatūrą, ne
gu dabartinė — jau iš nepri
klausomos Lietuvos atvykusi 
karta. Šiandien noriu paminėti 
nors vieną tokį pavyzdį, kad 
anie mano žodžiai nebūtu tuš
čia kalba.

štai Worcesteryje daugelis 
pažįsta simpatingą lietuvį Joną 
Kielą. Jis 1907 metais atvyko 
iš Dzūkijos. Yra paprastas dar
bininkas, savamokslis, bet — 
giliai apsišvietęs, mėgstąs kny- 

laikraštį, lig šiol nenu-

kad ; sius autorius kaip — Sinclair 
Amerikos Lewis, Theodore Dreiser, John 

Jam nię- 
kitas nebuvo kelrodžiu, 
tik — tiesa. Todėl jis tu- 
daug šalininkų, bet nema- 
ir priešų. Tai tikras sava-

I Dos Passes ir kitus.
kas
kaip

’rėjo
žiau
rankios dvasios milžinas, atgai
vinęs ir atšviežinęs literatūros 
pasaulį, apvalęs amerikiečių 
žodžio kūrybą nuo banalumo 
šiukšlių.

i Iki 16 šimtmečio prisės (o iš
i dalies 17 ir 18 šimtmečiuose) 
lietuviai savo raštus rašydavo

I gudų ir lotynų kalbomis.

gą ir 
stojęs domėtis idėjomis ir pa
triotizmu. Jis į viską žiūri 
aliai ir todėl stengiasi veikti ne 
tiek gražiais žodžiais, kiek 
ru veiksmu.

Jis nesako ilgų tiradų ; 
tai, kad reikia mylėti savo 
ba ir literatūrą, bet irodo 
gyvu savo pavyzdžiu. Pa’ 
džiui jis, ilgus metus Ameriko
je išbuvęs, kalba tokia gryna 
lietuvių kalba (taip pat ir jo 
žmona), kad gali pamanyti, jog 
jis lankęs lietuvišką mokyklą 
ar bent Kaune valdininkavęs.

O 
I S°j

re-

tik-

apie 
kai-

Praėjusių metų bėgyje, 
1954 spalių pradžios iki 
balandžio mėn. vadinamieji du: 
Broadway, t. y. New Yorko vių 
miesto pastovūs 32 teatrai pa-į jų moka nemaža atmintinai — 
statė tik 70 veikalu. Tuo tar- tiesiog neišsemiamas šaltinis,
pu 600 veikalų per ta patį lai- Jis gali sakyti baladas, mono-
ką buvo pastačiusios Amerikos Jogus, .satyras — iš Maironio, 
mėgėjų, pusiau profesionalų ir I Vienažindžio, Z Vaičaičio, Straz- 
“mažųjų teatrų” grupėsr'Tckių deHo ir kitų autorių, 
sambūrių, anglu kalba vaidi
nančių, JAV-ėse yra arti 2000.; m.

Be to, tautinių mažumų gru
pės, kurių tarpe ne paskutinė
je vietoje yra ir lietuviai, yra 
suvaidinusios porą šimtų sce
nos veikalu.

linksmoj šeimyniškoj suei- 
jis pasirodo kultūringu bū- 
deklamuoja įdomius lietu- 
autof-ių eilėraščius! Ir jis

Jis sako, kad tuoj po 1905 
revoliucijos tai buvo labai 

madcj kovinga poezija visuo
meninėmis, sccialinėmis temo
mis. Ir tuo metu Amerikoje 
lietuviai daug eilėraščių mokė
jo atmintinai, juqs Įvairiomis 
progomis deklamuodavo. O da
bar priverskite kuri inteligentą 
iš Lietuvos (nęliteratą) sueigo-

Netolimoje ateityje bulvės 
bus parduodamos paskirai vi
rimui, kepimui, apkepimui irjje pramogaujant padeklamuoti 
panašiai, nes auginamos atitin- ką nors — jis ir nemoka ir lie
kamos bulvių rūšys. .'nori.

Tie 
strategines 
gali būti 

metu prieš

Nemažus Nusileidimus 
Amerikos Nusistatymui

Bet ir Amerika yra gana toli 
nužengusi
patenkinime, 
suvaržymų 
suvaržymai 
medžiagas, 
panaudotos
laisvąjį pasaulį. 'Bet savaime 
yra suprantama, kad raudonie
ji daugiausiai tokiomis medžia
gomis ir yra susidomėję.

Dėlto britai beveik visą laiką 
klabina Washingtona, kad “už
draustų” prekių sąrašą suma
žintų. Ir tas mažinimas nuolat 
eina. Kaipo paskutinė staigme
na šioje srityje gali būti nuro
dyta žinia, kad britai yrą| išga
vę iš Amerikos sutikima pa
siųsti raudoniesiems net 60,000 
kilovatų galingumo , mašinas, 
reikalingas ... atominių bombų 
gamybai!

Čia jau britų biznis gręsia 
milijonu amerikiečių gamybai, 
ir tam tikra kongreso komisija 
griebėsi reikalą iš tirti. Bet kai 
nuolat tenka girdėti apie įvai
rius draudimo apėjimus, apie 
vis didėjantį “šmugelį” strate
ginėmis medžiagomis, ir saky
ta staigmena nieko stebėtino 
nesudaro. Ji tik dar kartą pa
brėžia 
gurno 
sės.

reikalą didesnio sąžinin- 
iš Amerikos alijantų pu-

Savo PolitiniųBet
Amerika Neišsižada

Idealu

rado Wa- 
Am etikos 

pasipriešinimą Raudonosios Ki
nijos pripažinimui ir nemažiau 
griežtą * pasisakymą prieš bet 
kuriuos užglostymus kraštui,

Čia britų premjeras 
shingtone ir griežtą

3. Suteikti National Books 
Žymenys

Už 1955 m. geriausias kny
gas šiuo žymeniu apdovanoti 
trys autoriai: John O’Hara už 
romaną — Ten North Frede
rick, Herbert Kubly už tikro
vinę (nonfiction) knygą — A- 
merican in Italy ir W. H. Au
den už .poeziją The Shield of 
Achilles. Kiekvienam laimėto
jui suteikta po aukso medalį.

Ir mūsų lietuvių premijantai, 
rodos, turėtų gauti ne vien pi
nigus, bet ir kokį ženklą, kuris 
ilgesniam laikui išliktų.

davei, daviau jiems: idant vie
nu būtų, kaipo ir mes vienu 
esme.” (Jono 17:20-22) Taip kal-l 
bedamas Jėzus aiškiai parodo 
ką reiškia būti vienu su Tėvu.

Ir vėl Jėzus meldėsi Tėvo,! 
sakydamas: “Tėve, gelbėk ma
ne nuo Los valandos: bet dėlto 
atėjau ant tos valandos. Tėve, 
pagarbink vardą tavo. Atėjo 
tada balsas iš dangaus: Ir pa
garbinau ir dar pagarbįsiu.” 
(Jono 12:27,28) Negalėjo būti 
kad Jėzus čionai meldė pats 
save, jis meldė Dievo Jehovo, 
iš kurio jis buvo atėjęs.

Jėzus parodė, kad Tėvas yra 
didesnis negu Sūnus, Kristus 
Jėzus, kada jis kalbėdamas pa
sakė: “Nueinu, ir vėl ateisiu

pas
UŽtJ

veltui 
dinių.
“tai 

neturtingiems siunčiai 
Kreipkite* šiuo _ d regi 
A., 3444 S. Lituanica z 
cago 8, III. Paskaitos 
Rašto laikomos kiekv 
madienį, 10-tą vai. r 
So. Halsted St., (antras 
Įžanga veltui, nėra 
Kviečiame visus atsils

saus

Taupyk Saugiai
Numesk rūpesčius - ilgiau gyvens}

Dauguma Standard Taupytojų turto yra sudėta į United 
States Gov. Bonds ir Veteranų paskolos, kurios yra 60'< 
garantuotos United States Government, kas ir padaro 
STANDARD stipriausią Taupymo Įstaigą Visoj Amerik je.

vastį patsai savyje.
23, 26) Jėzus vėl 
kone jūsų yra 
dviejų žmonių 
tikras. Aš esmi,

Dievo Karalystės Žinios
Kaikurie iš širdies tikėjo kad 

Jėzus buvo pats Dievas. Bet 
tokio išvedimo neparemia Šven
tas Raštas. Jonas pasakė: “Tė
vas myl Sūnų, ir viską padavė 
į jo rankas”. (Jono 3:35) Ir vėl 
Jėzus pasakė: “Tėvas nesūdija 
nė vieno: bet visą sūdą padavė 
Sūnui: Idant visi garbintų Sū
nų kaip garbina Tėvą. Kas gar
bina Sūnų garbina Tėvą, kuris 
jį siuntė ... Nes kaip Tėvas tur 
gyvastį patsai savyje; taip jis 
davė ir Sūnui, idant turėtų gy- 

(Jono 5:22,-
pasakė: “O zo- 

parašyta: jog 
liūdijimas yra 
kuris pats apie

save duodu liūdijimą: ir diuxla 
liūdijimą apie mane Tėvas, ku
ris mane siuntė.” (Joną 8:17,18). 
Tuomi Jėzus aiškiai patvirtina 
faktą, kad jis pats ir jo Tėvas, 
yra dvi atskiros ypatos.

Ir vėl Jėzus pasakė: “Tėvas 
I mano ką man davė, didesnis 
yra už viską; ir niekas negal 
išplėšt jų iš rankų Tėve mano. 
Aš ir Tėvas vienu esme.” (Jo
no 10:29,30) Kitas galėtų už- 

į klausti, ar tai nereiškia kad 
jiedu yra viena ypata? Bet at- 

I sakome kad ne: tie šventraščio 
Štai L. P. Klubas — 100 j žodžiai reiškia kad Jėzus ir jo

Worcester, lass
Worcesterio Tautiečių Aukos 
Lietuvos Laisvinimui

Senosios Worcesterio lietuviu 
organizacijos smarkiai sujudo■ 
su stambesnėmis aukemis AL-j 
tui.
dol. ir veltui svetainę susirin- ‘ Tėvas, Jehova, yra vienos dva- 
kimams, Lietuvai Remti Drau- l sios turi vieną tikslą, vienodai 
gijos 1-mas skyrius — 200 dol., 
Sandaros 16-toji kuopa — 50 meldė 
dol., Moterų Klubas— 10 dol. I bažnyčia, 
Girdėti, kad ir kitos organiza
cijos ketina prisidėti’ su- auko
mis. Laukiama aukų ir iš 
bendruomenės^— J. Krąsinskas.

Augustas Stiprusis, 
karalius ir Lietuvos 
Kunigaikštis (1697—

i net 350 vaikų.

bendrai veikia; todėl Jėzus ir 
prašydamas Tėvo kad 

jo pasekėjai, turėtų 
tokią vienybę su juo. Jo žodžiai 
yra tiek: “O netiktai už anuos 
meldžiu, bet ir už tuos, kurie 
per jų žodį įtikės į mane; idant 
visi būtų vienu, kaipo tu Tėve 

Lenkijos' mąnyje, o aš tavyje, idant ir 
Didysis anie mumyse vienu būtų: idant 

1733), turėjo įtikėtų svietas, jog tu mane 
siuntei. O aš garbę, kurią man

ŠIRDINGA! KVIEČIAME JUS DALYVAUTI

Gražioje Pramogoje - Metiniame

Sandaros Bankete
Sekmadieni, Kovo 11 Diena, 1956 m

Viking Ballroom
(Trijose Salėse)

6855 SOUTH EMERALD AVENUE

Lietuviškos Vaišes, Meninė Programa ir Gerų Mūšy Tautiečiu Susibūrimas
Atsilankykite Patys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30- įžanga $3.00

Turtas virš............... §57,000,000.00
Atsargos Fondas - - - $4,500,000.00 

TAUPYKITE STIPRIAUSIOJ TAUPYMO ĮSTAIGOJ 
Atvykusiems klientams teikiamas greitas patarnavimas

JUSTIN
Member of
ĮSTAIGOS
9 vai. ryto
ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatida

CHARTERED AND* SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT

Manager 
Corp.

MACKIEWICH, President and 
Federal Sav. & Loan Insurance 
VALANDOS: Kasdien, įskaitant 
iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 va

STANDARD FEDERAL SAVINGS,
• z AND loan association

ii—J OF CHICAGO

419? ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

Didelis Baldu Pasirinkimą
Šioje Lietuvių Krautuvėje 

Parduodam Nupigintom Kainom 
Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.

Kiių Žymesnių 
Išdirbysčių

Mus Dabar Vyksiti
Vasario Mėnesio

\ Pas
Platus
Baldų Išpardavimas Žy

miai Nupigintomis 
Kainomis

Gausus Pasirinkimas
- Nuosavos Gamybos 

Ir

Kazik Furniture Co.
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, Ill
Telefonas: PRospect 8-1331

Laidotuvių Direktorius

naktį

RE. 7-8600-86

3354 SO. HALSTED STREET

Ambulansų patarnavimas 
šaukite mus.

UdDĖSlO VALANDOJ
M k 11 f

MAŽEIKA « EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.
6845 S. WESTERN AVE
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Sveikata Yra Brangus Turtas Iškilmes
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medžioto-

e-

lekvi

neišvengtinas reiški-

ben

Radvila, 
pakviestas 

Mintau- 
“ Jeigu aš

tai reiktų 
ir arklių, 
maisto ir

su šeima

vanduo 
nes vieti 
tiltus. Del 
vo labai lėtos ir gana vargin
gos. Bet kai žmonės nieko ge
resnio nežinojo, tai ir tokie ne
patogumai jiems atrodė kaipo 
papr

, pe

igi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 37c pelno.

1 Archer Avenue, West of California Ave
SekretoriusCHARLES ZEKAS

o

oroi 
ganu

pagalba, 
metamos

:ime 
eatid

s ir Durnai Pa z t i 
MumI Kvj') B bu

Pramonės dulkės if moder
nu miestų dūmai yra siau- 
ugas reiškinys. Dauggįię mū- 

atsparumas padecįfi tas ne- 
roves nugalėti, bet yra nema- 
i žmonių, kuriems darbas ir 
venimas panašiose sąlygose 
ša mirtiną pavojų.

— Medicus.

Kelione Anais Laikais 
Lietuvoje Buvo Gana 
Komplikuotas Dalykas

ie greitų ir „palygi- 
>gių kelionių, mes 
reikiant nebeįsten- 

aizduoti kaip ir kokio
se mūsų protėviai ke- 
prie šimtus metų, 
žmogeliai arba eidavo 
leno miesto ar apskri- 

i, arba važiuodavo kar- 
is, kartais svetimais 
Pakeliui jie sustodavo 

ernakvoti pas kaimiečius, ar-

Vasario 16-to»ios Minėjimas
Chicago]

Tėvynes Mylėto jų 
Draugijos Reikalai

rvx ot ■

dCk
1 M ♦

I 1 La 'l>SCC
mil

ir imes
su rįku

kio or<
dili iai

‘ias

is savęs

> ar kitokie ba kur nors karčiamoje. Kelio
ko dūmai iri nė iš Panevėžio į Vilnių už
r dūmų, ku- trukdavo trejetą ketvertą die
as pramonės ’ nų, nors atstumas tarpe tų mie
bei didmies-' stu yra apie 100 amerikoniškų!

ir pilnesnį,! mylių.
i Didžiūnų keliones į tolimes-

tsiranda ko- ' nes vietas buvo dar labiau su-
tos. Jie veždavosi su sa- 
irtuvę, maisto, indus, pa- 

>. drabužius, būrį tarnų, 
>as, vonią ir pan. Prieš 5 

išvykdavo sargyba, kitą 
buvo išsiunčiami važiuo- 

ir jojami arkliai, paskiau 
co muzikantai, 

ir tik paskiausiai 
o pats didžiūnas 
ydovais.
Lunig. Boguslavas 
5 metais buvo 
ankyti sužiedotinę 
?. Jis jai parašė:
ne viešai keliaučiau iš Vil

niaus į Mintaują, 
pasiimti 1,000 vyrų 
kuriems neužtektų 
pašaro Mintaujoje”.

Keliai anais laikais 
kokie. Žiemos metu 
kastis per sniegą, o pax asar\ je į Trumanas pradėjęs leisti 

užplukdydavo žemes-1 
ir dažnai nunešdavo 1 
to tai kelionės būda- '

Vasario šventę
Jau paminėjo^.
Lietuvai laisvint 
Aukų mes dejom.

Džiugių, viltingų 
Kalbų girdėjom, 
Rimtų, ryžtingų 
Veidų regėjom.

Kalbėjo, mokė, 
Ramino, guodė, 
Kremliečiams smogė, 
Mums tiesą rodė.

Taip viens po kito
Bylojo širdžiai, 
Balzamu krito
Visų jų žodžiai.
Viešnia atėjo, 
Ta mėlsvaakė, 
Mažai kalbėjo. 
Bet daug pasakė.

— Jei širdį plieno 
Dabar turėčiau, 
Kančias tėvynės 
Pareikšt galėčiau. —

Tik tiek pasakė 
Ir ji nutilo, 
Nes ašarėlė
Už ją prabilo.

Visi supratom
Be žodžių jausmą 
Ir aiškiai matėm
Tėvynės skausmą.

Ten bolševikas
Prieš mus sėdėjo, 
Lyg tas šlavikas 
Lėtai judėjo.

f

Nei maž neplojo, 
Akis panėręs.
Kepurę maigė
Jis nusitvėręs.

— Perkūnas.

Trumbanas Dar Galvoja 
Apie Savo Kandidatūrą

:iaus sk
a nlauė

aealba benr

nemenko
Davoiaus.

Apie Musų Knygas ir Sayps 
Praeities Pažinimą

statymas. Vis, kaip kakariku, 
taip kakariku. Bet ne kas da
roma. Tuo daugiau, kai vis 
apie tuos pačius kad ir rimtus 
dalykus kalbesį, 
visa tai virs vien 

tas

nės Lietuvos Istorijai leisti.
Leiskim knygas.

Tėvynės Mylėtojų D-jos 81 
Kuppi ^palopė.

io

plepalais, vis 
pats.

jųp greičįaų 
nusibodusiais 

pats ir tas
Senyvi Žmones Turi 
Dar Didelės Vertes

IJQg St 
meški 

,zaclja 
| kreipi

mt p

Juoj 
civili

mažytelaičiokad 
Toks

ir
darbas ir būtų 

ko kuodaugiausia visais
mūsų gyvenimo

[\a, 
ra 
Tai 
s r

pa:
ia?i Chester ^as •

Ame- 
meški
tojau...

darbo, 
be kita 
skaudžiausias 
klausimais išleisti knygų.

/ Štai išeis Lietuvos Istorija. 
Ją galėsime kartkartėmis skai- 

1 ■L--L- --•‘---j, galėsime ir kitiems 
papasakoti-paskaityti. Tai di- 

s, brangi knyga, ne 
ne- dėl pasipel- vien savo turimu, bet ir per

kamąja galia.
į Galima rasti klausimų, ku
rie ir jaunuomenei turi patikti, 
kaip savo protėvių-tėvų papro
čiai, taip tėvų Gimtojo Krašto 

’gamta, kaip įvairūs atsitikimai, 
’išgyvenimai kartų kartos toli
mesnėj ir artimesnėj praeityj, 
kurie nustatė mūsų būdą, mū- 

. sų įsitikinimus.
■ Tik susipažinę-pažinę tikrai 
ipamėgsime ir savąja tautą ir 
i savuosius žmones ir imsime di- 
Į džiuotis lietuviais esą 

Išleidus, sakysim, už 
kuri tik 

tenurodytų 
kelią ir kuri išsaugotų

ir dažnai -nugirsti 
kad 

kad 
kad

knygų mažai 
knygos pelėj a

knygas leisti

ar 
kas 
len- ' 
ne- i

Tegu 
skaitai, 
skaito, 
tynose,
apsimoka.

Žinoma, keletą knygų 
dęs, iš to turtų nesukrausi 
o gal tokie laikai atėjo, 
knygas reik spausdinti ne 
uždarbio, 
nymo.

Knyga 
gančijąją
ma kryptim, 
ti gyvenimo 
tikrojo kelio 
ti jai tvirto 
rio atsistojęs
pasijustų patys 
drąsiai žiūrėti kitiems į 
džiaugtis, apsisprendus 
gyvenimui.

Ne pro šalį 
ir net senajai

Yra knygų,
nei laiko, nei vietos, 

Toks betautinis, bevie

arba

išlei- Į
_I tyti patys, 

kad ' Pal
dėl ■ delis darba 

vien savo

jaunąją-priau- ! 
nuteikti reikia-

turi
kartą

turi padėti suras- 
kelią, neturi iš 
išleisti, bet nuves- 
pagrindc^, ant ku- 
jaunuolė-jaunuolis 

savyje, imtų

visam

tai ir senesniajai
kartai.
kurių turinys ne- j 

nei i lerių knyga,
tautiečiui

Žinomas 
L. Brimhali 
rikoje šiuo 
greitai pasensta ir perdaug gal
voja apie pasitraukimusį pen
sijas. Senesnio amžiaus žmo
nės, turėję progų įgyti gyveni
me daugiau patyrimo, gali būti 
naudingi įvairiose srityse ir 
)as>eke 65 melų neprivalėtų at
iduoti tinginystei.
Darbingumas 

nirpą, o nieko 
trumpina jį -
hall. Senyvi žmonės 
dėlės svarbos ir mūsų mecha
nizuoto bei masinės produkci-

Ijcs laikais.
I Ju prakVški p 
būti taip tiksliai

sočiai#
tikrina, jog

metu žmonės per-

ne e k mas su-
i Brim- 
turi di-

sunaudojami 
krip ir jaunesnių ii'7'::'s pajė 
gumas.

pi

Vokiečiai Atsisakė Nuo 
Užmanymo Gaminti Čia 
Automobilius

ečių firm 
vadinamu:

kuri
Vnll

buvo nupirkusi Studeba^ 
brika New Jersey valstii 
ruošėsi ten išdirbinėti V 
joj ir viscj Europoj išg; 
sius Volkswagenus.

Bet toji firma apsisk; 
ir išrado, kad tas biznis < 
apsimokės ir atsižadėji 
planų.

1801—1832 m. be 
lygu tepasirodė ti

< A

liečia
tautos.
tinis belaikinis turinys yra daž
nai tuščias — tik kolei skaitai, 

į tarsi manai, būk tai įdomu,
turininga. Tačiau, iš tokio tu-, ganėtinas atpildas, 
rinio knygų paprastai į gerą j gus yra kur kas už 
nepamokina. Tik laiką sugai-j rių brangesnis.
šina, gal kiek jausies pakirbi- Į Taigi, jei knygų 
na, bet protui, kuris ilgam tu- į neapsimoka leisti 
ri susistovėti, kur’s nugirsto ar į draugijoms, 
skaityto nepamiršta, 
ka dvasini turtą, čia

i kaip ir nėra.
i Mums lietuviams 
vra jau įkyriai vien

H1000 do- 
vienam 
tikrąjį 

jį ger-
! bėju tėvų praeities — kuris 
į pasidarė tikras lieiuvis — jau j 

Juk žmc- i 
1000 dole-

leidėjams 
knygas, tai 

jų skleidžiamos 
apsimokės. To- . 
tarpe yra Tėvy-į 

kuriai ' 
o lėšų,i 
susiran- , 

da, ktiip tai rodo dideli surink-

kuris ren- i idėjos tikrai
medžiagos kių draugijų

| nės Mylėtojų Draugija, 
gerų norų netrūksta, 
pasirodo, pasijudinus,

šis laikas 
tais pa

čiais žodžiais nusakomas —lie
tuvybės išlaikymas, laisvės at- tieji tūkstančiai cb. V. Sruogie- ĮL

Buvusieji augšti pareigūnai 
Trumano prezidentavimo metu 

j išve-džioja, kad Trumanas sta- I ” 7
UV0, ne” j tysias savo kandidatūra į pre- 
rei ėjo,z|dentus sako, kad įU0 tikslu 

i savo 
prezidentavimo laikų atsimini
mus. Dabar Trumanas turi 72 
metus amžiaus. Jis neremia nei 
vieno kandidatų iš demokratų 
partijos.

V,
V

ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VAL. RYTO IKI 5 VALANDOS PO PIETŪ

ŽEMIAUSIOS KAINOS MIESTEMODERNIAUSIOS PREKĖS
PREKĖS BE BROKŲ

Griebiasi Statyti Laivus

ja irgi pagyvino.

Phone SĘeley 3-4711

PUODAM A 1SMOKFJIMTT
15 MĖNESIU

JOKIOS garantijos 
NEREIKIA

Čia gaunami geriausieji bdi 
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šr V 
dytuyai ir vį§i kiti nąr ą 
apstatymui reikalingi dąlyl n

AIR CONDITIONINGS (ORO VĖSINTOJAI)

TELEVIZIJOS APARATAI

KQERTING, TELEFUNKENMIEGAMOJO KAMBARIO BALDAI

JUSTAS LIEP0N1S
vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaroAtdara: Pirmad. ir kevirt. nuo

ŠALDYTUVAI • PEČIAI9 VAIKAMS BALDAI

o UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI —® KILIMAI

Įmonės vedėjas
9 vai. ryto iki 9:20 vai.

Laivų statyboje pernai Ang- 
---------- Ilija buvo užėmus pirmą vietą, 

mta pagimdo kvailius, bet j Vokietija antrą, o Japonija tre- 
ruomeninkuė pagimdė aiš- čia. Šių metų pradžioje Japoni- 
nesusipratimas.

OSEVELT FURNITURE COMPANY

110 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS 

rmadieniais. Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4’30 oopjei

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10.000.00

Brighton Savings and Loan Assn

VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
enį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
L iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

KAINOS BE UŽPRAŠYMU

FURNITURE CENTER, Inc,
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

So. Halsted Street Telefonas Vlctcry 2-4226



SANDARA

Birštonas Atsižymi Savo Gražiais
Gamtos Vaizdais ir Vandens Šaltiniais

n
irštono Vasarvietė 
auto Dvaras

ir

1

]■)

Per Pirmąjį pasaulinį kara1 
Birštonas labai nukentėjo, dar 
daugiau smuko jis po karo. 
Lietuvos valdžia nusavino ku-i 
rortą 1922 metais ir pavedė 
valdyti Lietuvos Raudonajam

K

loti CIK 
iai ir

Birštone

Per Serengq
Rašo

Žmonės 
litikuoti:

PUSTAPĖDIS

yra įpratę
namuese,

-e. važiuodami

i KA PAPRASTAI LIGONYS GALVOJA APIE 
GYDYTOJUS, 0 TIEJI APIE LIGONIUS?

Aišku, Vienų ir Kitų 
Gana Skirtingos

Pažiūros

American Medical
neseniai yra padariusi įdo- 
apklausinėjimą tikslu pa
ką galvoja apie gydytojus 
gydymo būdus sergą žmo-

Associa

ramicje ir dai 
lėgdavo lankytis Į kurortas labai 
eji Lietuvos ku-Į kė 
Lenki

plan kės 1414 
as Ghillebert 
buvo erdvi, i

kara-

tris savaites 
čia jį bu

rnotais fla- 
de Lannoy. 

; medžio pa
lipęs kranto.
Posur.

> siautėjusio
Lanney vadina 

1473 metais nuo 
aro buvo pasislėpusi Birštone 
fališkoji 
gailaitis 
is Jonu Albrechtu ir šv. Ka
merų.

šeima: Kazimieras
su žmona ir sūnu-

1643 metais karalius 
slovas IV paskyrė 7 
baudžiavon Birštono

kai- 
baž-

mevėliau 
» vad.

statybos 
T. Nar- 
Nemuna. 
Birštone

keliolika metu Birštono 
gražiai susitvar- 
pcliklinika, sve- 
rūmai, įtaisytas 
sutvarkvtas Vv-

pastatyta 
tainė .vonių 
vandentiekis, 
tauto kalnas.

Bolševikams 
va, Birštonas

visur po- 
irie baro,

bu- 
k raš

to politikos vadovų darbu ir
1 problemų. Jei jie daugiau su 
i jomis susipažintų — nebūtų to
ki drąsūs su kritikomis ir “ista-

užgrobus Lietu- . 
tapo prieinamas 

tik sovietu kariškiams ir aukš-‘ 
tesniems partiečiams.

Gydymosi Ligoninėse 
Išlaidos Vis Didėja

o-O-o
Norvegijos pakrantėse 

geros žuvys auga. Už tai 
sams jos nemažai kainavo. Da- 

t bar sovietai žinos kur gali gau- 
Į ti brangių žuvų.

o-O-o
Maskvoje siaučia didelis šal- 

; tis, net 30 žemiau nulio. Tai jau

tikrai 
ir ru-

tion 
mų 
tirti, 
ir jų
nes ir ką turi galvoje gydyto
jai, kuriems tenka susidurti su 
Įvairiausiais ligoniais.

Išvados parodo, jog susirgę iš 
gydytojo, visu pirma, nori su
silaukti užuojautos ir atjauti
mo ir kad ligonys gydytojuose 
labiau 
ligonio 
gumos

vertina kantrumą bei i 
padėti įsigilinimą. Dau- 
susirgusiu toks gydyto-

Tas pats apklausinėjimas tei
kia ir gydytojų nuomones. Įdo
mu, jog patys gydytojai labai 
kritiškai žiūri į savo verslą ir 
dar kritiškiau į ligonis. Ir ne
mažai gydytojų
su priekaištais bei nusiskundi 
mais, kurie pasigirsta iš lige 
nių lūpų.

surasti, kad jie 
pas ligoni. Ne- i 
drąsiai kaltina 
pastarieji men- 

gydyme.

iš-

Gydytojai jaučiasi laimi 
pilną p 

n isimanv
ni, jei susirgę 
kėjima dėl daktarų 
mo, nuoširdumo ir 
norų ligoniui padėti

pilnai sutinka pūsis nuoširdumas 5
ša daugiau naudos, 
sergančiųjų nepasit 
abejonės.

da a

te f H

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Taipgi Turime Pagamintu Durų nuo S^.50
IR AUKŠČIAU

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo S? J *r Aukščiau

'fa

Birštono pins, 
džioklės pilis, buvo 
tauto kalne. Jokių 
pėdsaku čia nebeliko, 
butas, tyrinėdamas 
1805 metais gyveno 
ir iš vietos žmonių girdėjo pa
davimą apie “užkeikta dvarą”, 
kurio, esą, nevalia liesti. Vie
nas ūkininkas norėjo pasėti 
kalne linus. Jam prisisapnavęs 
baltas senelis su ilga barzda 
uždraudęs jam liesti užkeikta 
vieta, kol neateisiąs laikas pri
sikelti senųjų laiku dvasioms... I 
Kalnas ir dabar neturi gero 
vardo dėl vienos išgarsėjusios 
kriminalinės istorijos.

Sūrios Birštono versmės bu
vo žinomos iau seniai. Buvo 
spėjama. kad čia gali būti drus
kos klodu. todėl Čią lankėsi 
Vilniaus universiteto profeso
rius Bonifacas Jundila 1794 
metais. Tgnas-Emanuelis Liach- 
rickis 1817 metais ir kalnu in
žinierius 1823 metais. Visi jie 
nieke vpatingo nerado.

Gydytis Birštono vandenimis 
žmonės pradėjo tik po 1840 

Profesorius Adolfas Ab- 
1815 metais padarė sū- 
vandens analiza ir pripa- 
ji tinkama gvdyti. Tiks- 

esni analiza padarė 1859 me- 
ais farmacijos magistras Jo- Į 

Kurorto pradžia 
1845 metus, ka- 

. Benediktas Bilinskis su 
mu dvarininku Adomu 

išnuomavo 12 
no klebonijos 17 
;u sūriomis vers- 
pastatė mediniu 
is ir vonioms. Į 

Birštoną pradeda rinktis ligo
niai. oradžioie dešimtimis, to
liau šimtais seimu, kurortas ima 
garsėti Birštoną konkuravo 
Staki’šk’u kurortas, kuris buvo 
arčiau Vilniaus, bet savo skur
džia gamta negalėjo Ivgintis su 
puikia Birštono aplinka. 1857 
metais sudegė visi Stakliškių 
pastatai, kurortas išnvko, o H- 
gonvs na<=irinko Birštoną.

Pradžioje tebuvo žinomos sū
rios versmės dumblėtoje Drus- 
kupio nievoie. Jos vadinamos 
versmėmis, dabar ios naudoja
mos vonioms. 1878 metais dr. 
Radeckis aptiko gausinga vers
me pačiame Nemuno krante. 
Vvtauto k^lno 
vo pavadinta 
ninko žmonos 
tais kan. J. Tumas-Vaižgantas 
pasiūlė ta versme vadinti Vv- 
tauto kalno ašarėlėmis, vėliau

Per pastarąjį dešimtmetį 
laidos, surištos su gydymosi 
goninėse, yra ] 
135't. y. pasidarė labiau, ne-| 
gu dvigubos.’ Ir ateity ligoninė-! 
se buvimas bus nei kiek ne pi-! 
gesnis, bet priešingai, kasmet j 
paugs bent 5'<. Visa tai įvyko! 
ne dėl pragyvenimo bendro pa
brangimo, bet dėl naujosios 
technikos brangumo ir todėl, 
kad ligoninėse dirba specialis
tai gauna vis didėjančius atly
ginimus.

Apie 80'7 ligoninėse tarnau
toju yra moterys. Šiandien A-į 
merikos ligoninėse (ypač priva- • 
čiose) vienam ligoniui padeda i 
ir patarnauja net du ligoninės ‘ 
specialistai ar tarnautojai.

icht

nas Schiller, 
reikia laikvt 
da d 
kaim
Bortaševičium 
metu iš Biršt 
hektaru plo+a 
menus ir čia

Jemuno 
nnnėdėie. Ji bu- 
Viktorijos. savi- 
vardu. 1922 ne

ZOLP MILLWORKDrabužiai Nešildo, Bet 
Tik Apsaugo Šilumą 3554 So. Ha'sted Street YArds 7-2576šaltasis karas.

o-O-o
Gal jau Rusija seniai būtų 

pradėjusi karą, jei nežinotu 
kad jį pralaimėjus bus baudžia- 

j karo kriminalistai. 
Taigi, rusai bijosi virvių, ku
rias jie dabar kitiems neria 
ant kaklo.

o-O-o
Visokį vaistai yra geri. Jeigu 

jie negelbsti ligoniams, tai 
tiems kurie juos išdirba tikrai 
gelbsti.

tikrai

. 2XciU JI jJlpašokusios per|mi kajp

Detroit, Midi
Detroite Įsteigta Organizacija

Skautams Remti

Kai galvojama apie apsaugą 
4 ! nuo šalčio, daugelis žmonių pa- 
L (matiniai klysta, manydami, jog 

(taip vadinami šilti drabužiai1 
teikia mums šiluma.

o-O-o
Žmogaus gobšumas yra bega

linis. Vienas žmogus dirba ge
ležinkelio stotyje kaip ' bilietu 
pardavėjas. Mirdama jo pamotė 
paliko jam namą vieno milijo
no vertės. Bet jis sakosi, dar 
tris metus dirbs, o paskui gaus...

į pensija.
o-O-o

Amerikiečiai dažnai mėgsta 
: pajuokti ateivius, kad jie blo
gai kalba angliškai. Bet ne visi 
ir amerikiečiai yra taip jau ge- 

J ri kalbos žinovai. Iš jų irgi ga- 
j Įima nugirsti tokių posakiu:

T , • i “Lang time no see” ir panašiai.Jau daug lietuvišku orgam- 53 r
zaciju turime Detroite: politi-Į 0 0

. ,. . . . , . . . | Vienas žmogus man pasakė:mu, religiniu, pasalpmiu ir t.t. I A v . A ?, . . ,T,/. . . . . * ] . 1 As jau Amerikoje viską žinau,Kiekviena ls ju turi savo skir- J
,, . . I nes esu pilietis,tingus uždavinius. • v.T, . .. . , . „ ! žmogus nežino.Iki šiol dar neturėjome orga-' & 

, . ... a- proto neduoda,mzacijcs skautams remti# Si ; .
* Į 1V 1 cl Sorganizacija buvo labai reika-į • \ . 

linga. Daug smagiau ir drąsiau 
skautai jaučiasi, turėdami savo 
globėjus ir žinodami, kad jais 
kas-nors rūpinasi. Kitataučiai 
skautu rėmėju organizacijas jau 
seniai turi. Mes Nepriklauso
moje Lietuvoje 
taip 
liet, 
kad 
tis,
mėiu Draugiją.

1956 m., sausio mėn. 29 d., 
Tarptautinio Instituto Rūmuo
se. ivyko steigiamasis Skautų 
Rėmėju Draugijos susirinkimas. 

Paskaičius ir išdiskusavus 
Skautu Rėmėju Draugijos sta
tutus. ivyko valdybos rinkimai. 
Valdvba savo pareigomis pasi
skirstė taip:
Vladas Pauža; vice-pirm. gen. 
Jonas Černius ir p-nia Cathe
rine Stokus; iždin. — adv. Ca- 
sev 
žurn.
nariai - kandidatai 
Veselka ir Juozas Briedis.

Po valdvbos rinkimų skautai 
savo rėmėjus pavaišino kavute. 
Vėliau skautai surengė trumpa 
muzikine programa, kuria at
liko skautės, apsirengusios skau 
tiškomis uniformomis.

Izmena Miltakytė padainavo 
gražių lietuviškų dainelių. Jai 
akomponavo Liucija Mingėlai- 

. tė. Vėliau Liucija Mingėlaitė 
paskambino kelis klasinės mu-

panašias org.
pat turėjome. Detroito 
visuomenė, suprasdama, 

skautai — tai mūsų atei- 
nutarė įsteigti Skautų Rė-

pirmininkas

Ambrose; sekretorius — 
Vladas Mingėla: vald.

Viktoras

magijų Vvtantn versmės var
das. Vvtaute vanduo daugiau
sia ligoniu geriamas. Dar vė
liau kurorto parke buvo rasta 
silpnai mineralizuota podirvio 
varden*- versmė, navadinta Li- 
dib. rinho’" vadinama Birutė, 
ftioc vprempt: vanduo, gazuotas, 
nlačiai panlito. kaip stalo van- 
duo.

Nuo 1874 metu Birštonas bu
vo tvarkomas privačiu savinin- 
k- — Kvintų, nuo 1906 metu 
MiUeriu. 1909 metais išmūryta 
gotiko stiliaus vienabokštė 
nyčia. .

Gaila, kad tas 
jog pilietybė

Ji duoda
protą

tik 
reikiateises, o

savo...
o-O-o

Kaip matyti, tai Chicagoje 
žiurkių ir gembleriu niekas ne
gali 
gembleriai 
tikieriais, 
žiurkės

išnaikinti. Atrodo, 
turi ryšius su 

bet ką bendro 
jais?

o-O-o
kad pakol gaidvs 

užgiedojo, tai Šv.’

kad 
peli
tu ri

jo jautrumas yra labiau verti
namas, negu jo suteiktoji pa
galba.

Ligonys gydytojais nusiskun
džia dėl keiių dalyku: dėl auk
što už medicinišką pagalbą mo
kesčio, dėl jų skubėjimo ir ne
kantrumo, dėl šalto elgesio ir 
nenoro leistis į kalbas (kiek 
tai liečia sergančio žmogaus 
padėti) ,dėl vien praktiškų da
lykų paisymo. Gydytojams me
tamas kaltinimas, jog juos ne
laimėje sunku 
atsisako vykti 
mažai ligoniu 
gydytojus, jog 
kai nusimano

Astuoni iš dešimties ligonių 
pasisakė, jog “jų” gydytojas 

, yra geresnis už kitus. Ir ne dėl 
I to, kad jis geriau nusimano ar 
Į tinkamiau sugeba gydyti, bet 
todėl, jog yra jautresnis, turi 
patrauklesnį būdą ir giliau ima 
į širdį susirgusio padėtį.

Ligonys nieko peturi prieš,
i jei gydytojai greit turtėja, bet 

Tuo tarpu joks drabužis mū- tik skundžiasi peraukštaią gy- 
su kūno nešildo, bet tik pade-!dytojų honorarais, ųž jų profe- 
da kūnui išlaikyti gaminamą sinę pagalbą perdidelio užmo- 
šilumos energiją. Nes tai mūsų kesčio reikalavimu, 
pačių kūnas, o ne drabužiai iš-i 
laiko šilumą.

Drabužis tiek tėra reikšmin
gas, kad neleidžia šilumai išga
ruoti ir kūnui atvėsti.

Jei. pavyzdžiui, labai sušalę, 
užsivilksime šilčiausius kaili
nius, sušalimo jausmo nenusi- 

i kratysime, kol mūsų kūnas ne- 
Jsušildys pačiu storiausiu kaili- 
I . ‘ *■ ‘ imų.

Vadinasi, visada yra patarti
na, išeinant iš namų į labai 
šaltą orą, sušildyti mūsų viršu
tinius drabužius, kad veltui 
neaukojus šiluminės energijos. 
Ir tinkamiau yra pakelti kai- 

! line apykaklę, dar namų slenk
sčio neperžengus.

Kitas dalykas yra — kaklą 
apsaugojanti apykaklė — vasa
ros metu ją laikome atskleistą, 
neužsekta, tačiau žiemos ar 
šalto rudens metu patartina ją 
užsegti, kad tuo būdu sulaiky- 
tumėm kūno šiluma.

Užsigrūdinusiame žmonėms 
kaikurie nuo šalčio apsisaugo
jimo patarimai gali atrodyti 
juokingi, bet lepesniems, nuo 
mažakraujystės kenčiant i e m s 
jie galės būti labai naudingi. 

Miegamojo kambario apšil
dymas ar antklodžių storumas 
taip pat priklauso nuo to, kiek 
mūsų kūnas gamina šiluminės 
energijos. Paprastai sveiki žmo
nės, kurių kūnas teikia pakan
kamai šilumos, geriau miega 
vėsesnėje patalpoje ir per la- 

j bai trumpą laika ju kūnas su
šildo anklodes ir paklodes.

Jei kam ypatingai šala 
kos, nereikia jų šildyti 

i pečiaus, ar pvz., mirkyti 
tame vandeny. Ynač 
būdu nepatartina šildyti 

Šiltos

Lietuviškų Saldainiu Gamintojas
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ.

st?

Tinner’s Auto Repair 

Shoo
EXCELLENT WORK

REASONABLE PRICES
4753 S. Cottage Grove. Ave.

DRIVE CAREFULLY!

SPARE A LIFE!

Courtesy

ACE FRAME &
AXEL SERVICE

6034 W. GRAND AVE.

Immediąte Opening

TYPIST
FILE CLERK

® day week
• Paid vacations
• Pension plan

Apply

Vaughn’s Seed Co
601 West Jackson Blv.

♦

Gamyba Bus Patobulinta ir Paįvairinta.
Vaisinės, Gretininės, Žuvelė, Žagarės Vyšnia, 

Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.
Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOL!

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

T AT A T T mV A ITK 2022 W. 69th St., Chicago 29, Ill.J. NAUJUKAI lid Telefonas: WAlbrook 5-9209

RCA Televizijos 1956 VM Fonografai
TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE

• nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir dalys
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
• iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televizija

Be to, visokiausi radijai, rekordavimo 
aparatai, lempos, baterijos, dalys.

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS —

FRANK’S Ty & RADIO 
Pardavimas ir Taisymas

3240 S. Halsted St. Pranas Keršis
Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils ♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦
♦♦

♦♦

su

SURINKIMUI TAUPYMO VAISIU

miausia nuo šalčio rankas sau
goti priemonė.

tris
Pet- 

O ko-

Sako, 
kartus 
ras užsigynė Kristaus, 
munistams nei gaidžio nereikia
— jie ir be jo užsigina esą ko
munistais.

Jisai Nori Palaukti
— Ar tas vyras tau peršasi? 

Jis atrodo jau senyvas.

ran- 
pirie 

karš
tėk i u 
suša-

— Aš pasakiau jam, jog esu Į lusiu ranku! Šiltos pirštinės 
perjauna tekėti, bet jis sako, I bus tokiais atvejais pati tinka- 
iog ?ali palaukti, kol būsiu vy
resnė.

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO 
BENDROVIŲ LYGOS NARIAI

— KUR —
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— IR —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

Į SAVINGS.

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas, ir sumodernintas patalpas
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant
Namų

Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 
$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.

zikos kūrinius. Svečiai buvo 
nustebinti šių skaučių muziki
niais gabumais.

Noriu priminti, kad Liuciją 
Mingėlaitę jau ir anksčiau dau
gelis iš svečių buvo matęs lie
tuviškoje scenoje.

Baigiant programa p. Banio
nis parodė porą trumpų spal
votų filmų, apie stovyklinį 
skautų gyvenimą.

— Juozas Saplys.

baž- j žmonės, 
' | gydytis.

Gydytojai yra vieninteliai 
kuriems nepatogu yra

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th St. Chicago 32, Ill.

~MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 S. Halsted Si. Chicago 8, Ill.

I_____________________________________ ________ ___

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083
X

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.
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KA PATYRĖ REPORTERIS) 
LIETUVIŠKOJ CHICAGO.)

Jie Dalyvavo Austrijos
Konsulo Priėmime

Atvykus iš Vienos žymiam 
orkestro vedėjui Karol Bo
ehm, vietinis Austrijos konsu
las buvo surengęs jam “recep
tion” Bismark viešbutyje. Toje 
puotoje dalyvavo ir Lietuvos 
konsulas Dr. P. Daužvardis su 
žmona.

Konsularinio korpuso dekano, 
Švedijos konsulo Oldenburgo 
žmona buvo surengusi savo re
zidencijoje arbatėle konsulų 
žmonoms. Viešnių tarpe buvo 
ir p-nia Juzė Daužvardienė.

Žinios iš North Krašto
Petras Zigimuntas, 4653 N. 

Milwaukee Ave., grižo iš Clear
water, Fla., kur praleido ištisą 
mėnesi. Jis nusiskundė, jog 
būdamas ten jis gerokai ap
šalo.

P-nia Ona Bendix, 4635 Nal- 
den St., vieši Hot Springs, Ark. 
Jos vyras Kristopas dabar pats 
vienas prižiūri viešbutuką.

P-niai Patsy Paulauskienei, 
5326 Winona Ave., buvo su
rengta “shower party” pasiti- 
kimui garnio, kuris žada at
skristi kovo mėnesį. Pramogo
je dalyvavo nemažai viešnių, 
kurios paliko gražių ir vertin
gų dovanų.

Šios sueigos sumanytoja bu
vo p-nia Veronika Dovydienė.

Marė Norvilienė, 5537 Farra
gut Ave., iškeliavo porai mėne
siu į Floridą.

Jenas Railla, 4839 Winnamec 
Ave., praleidęs trejetą savai
čių Hot Springs, Ark. grižo i 
Chicaga pilnas visokiu įspū
džių.

Klaipėdiečiu “Šiupinys” 
Praėjo Sėkmingai

Vasario 4 d. Mažosios Lietu
vos lietuviu draugija surengė 
tradicini šiupinį Lietuviu Au-! 
ditorijos apatinėse salėse. Žmo
nių prisirinko gana daug. Prie 
stalų visos vietos buvo užim
tos.

Po valgio atlikta gana įvairi 
programa: vyrų kvartetas, ma
žas mišrus choras, 8 poros gra
žaus jaunimo pašoko keletą tau 
tinių šokių. Programai vadova
vo M. Kujus. Parengimo daly
vius sveikino Vilniaus Sąjun
gos vardu mokyt. Dundulis. Po 
programos orkestrai griežiant 
salėse buvo bendri šokiai ir 
pasisvečiavimas. Šiupinys turi 
kasmet vis didesni pasisekimą 
ir visuomenės pritarima. — L.č.

Sugebėjo Greitu Laiku 
Sėkmingai Įsikurti

i Norman Burštein yra kilęs
! iš Kauno ir nacių okupacijos j 
metais yra buvęs Kauno gete | 
ir Stutthofo bei Dachau kone-' 
lageriuose. Jis su dideliu dė-'
kingumu prisimena lietuvius, . 
kurie vokiečių okupacijos me-' 
tu jam \ ra visokeriopai pagel-į 
bėję.

—

Veikalas "Prieš Srove" 
Bandytas Jau Net Du 
Kartus Pastatyti

Juozo Petrulio istorinė dra-1 
ma iš poeto kun. Antano Straz
delio gyvenimo bus suvaidinta I

Į Maria High School scenoje ko- Į 
j vo 3 ir 4 d.o.

Įdomu, kad ta veikalą jau du ; 
sykius anksčiau bandyta repe
tuoti, bet sumanymas negalėjo) 
būti Įgyvendintas, nes nuo dar- j 
bo atsisakydavo keli “žymieji 
artistai”. x Į

Ši karta scenoje matysime 
daug nauju vaidintojų veidų, 
kuriu tarpe dalyvaus ir žiūro
vu pamėgtieji Janina Monkutė, 
Julius Balutis, Stasys Petkus, 
Zigmas Moliejus, Edvardas Rad- j 
vila, Juozas Tarnas, Juozas ' 
Raudonis ir kiti. Iš viso sce-

' noje pasirodys apie 30 žmonių.

Iškilmingai Palaidotas 
Frank Rūta

Vasario m. 8 d. trečiadienyje 
Šv. Kazimiero kapinėse buvo 

! iškilmingai palaidotas Frank 
Rūta, kuris buvo miręs vasa
rio 5 d. Jo žmona buvo miru
si tik prieš 3 savaites. Velio
niai Petronėlė ir Frank Rūta 

, buvo vedę tik prieš keletą me- 
i tu ir isigije savo nuosavą na
rna 10835 S. State St., rengėsi

■ ramiai pagyventi.
Frank Rūta ilgą laiką darba

vosi prie geležinkeliu ir tikė
josi sulaukti pensijos. F. A. 

, Rūtos ilgus metus gyveno Ro- 
iselando lietuviu kolonijoje ir 
Į buvo plačiai žinomi kaip lie
tuviškų organizacijų nariai, ma- 

I lonūs ir pavyzdingi lietuviai.

Dalia Micevičiuiė Baigia 
Illinois Universitetą

Šiais metais Dalia Micevičiū- 
tė, 906 W. 36 Str. baigia Illi
nois universiteto chemijos sky- 
nu su gerais atsižymėjimais.

Ji yra duktė Vaclovo ir Li
dijos Micevičių, gerų mūsų 
tautiečiu.

Atsilygino
I ----------

Valsčiaus teisėjas: — Anta
nai, tu esi kaltinamas už gel
bėjimą Pranui išnešti iš sveti
mo svirno grūdus. Ar tai tiesa?

— Buvo taip, gerbiamas tei
sėjau. "Pranas buvo pabro’iis 
mano vestuvėse, ir aš pama
nau: vienas 

j vertas kito.
patarnavimas Italijos gyventojų skaičius 

, per 1955 metus paaugo puse 
j. miliono žmonių. Dabar Itali

joje yra 48,769,826 gyventojai.Įkainavimas

Vilkų Gaujos Pasirodo 
Švenčionių Apylinkėje

Paleckinė “Tiesa”, išeinanti 
Vilniuje, pagyrė “Raudonos Vė
liavos” ir “Spalių Revoliucijos” 
kolchozininkus Švenčionių ra
jone, kurie greitai susigriebę 
apgyni gyvulius nuo vilkų 
gaujos užpuolimo.

Panašūs vilkų užpuolimai į- 
vyke ir kitose apylinkėse į šiau
rę ir i rytus nuo Vilniaus.

Taigi tą kraštą apgulė ne 
vien raudonieji, ,bet ir rudieji 
vilkai.

Laukiami Stebuklai 
Lourde Dar Nepasirodė

Prieš keletą dienu į Lourdą 
buvo atvežtas 4 metų berniu
kas Craig Gianamore, iš Steu
benville, Ohio. Jis serga leu- 
kameia (kraujo vėžiu), kuri 
greitu laiku gali baigtis mirti
mi. Kaip atrodo, tai vizitas į 
Lourdg nepakeitė kritingo ber
niuko sveikatos stovio.

Tiek Prekių Pavogta 
Iš Krakenavos 
Krautuvės

Krakenavoje vienos krautu
vės vedėjas Povilas Evatagne- 
jevas sugebėjo per trejus me
tus išeikvoti ir išvogti prekių 
už beveik ketvirtadali miliono 
rubliu. Kitos maisto krautuvės 
vedėjas Stasys Jagminas iš
eikvojęs beveik 69,000 rubliu. 
Visa tai įvykę globojant koope
ratyvo pirmininkei Onai Ste- 
panovai-Ponomariovai.

Evatagnejevas nubaustas 18 
metų, Jagminas 10 metu, Po- 
nomariova 5 metus. Nubausti 
ir jų bendradarbiai revizoriai 
bei sąskaitininkai, iš viso 12 
asmenų, ju tarpe Šimonėlis 6 
m., Malinauskaitė 5 m., Mali
nauskas ir buhalterė Lipnevi- 
čiūtė 3 m.

Padirbo Pinigą Kokių 
Nesama Apyvartoje

Viepoje Japonijos vietovėje 
žmogus padavė krautuvininkui 
iškeisti 10.000 jenų popierinį 
pinigą ($27.78). ĮCrautuvūnyikas 
bematant pašaukė policija, ku
ri banknoto savininką tučtuo
jau areštavo.

Pasirodo, pinigas buvo pa
dirbtas. O padirbėjo klaida 
buvo ta, kad jis padarė dešim
ties jenų banknotą, kokių visai 
nėra apyvartoje. Didžiausias 
popierinis pinigas Japonijoje 
tėra tik 1,000 jenų.

Nuo 1895 metų gyvenimo ly
gis (standartas) Amerikoje yra 
pakilęs net dvigubai. Darbi
ninkai šiandien tedirba tik pusę 
to laiko, kurį darbui turėjo 
skirti 1895 m. amerikiečiai.

thieagos Žinutės Dienos Klausimais Ateities Lėktuvai

Juozas Jurskis, kuris metas 
, kaip serga. Jis guli» Billings 
ligoninėje, 950 East 59lh St., 

i Room 514. Jis yra labai dėkin- 
I gas savo draugams, kurie jį ap
lanko.

Vilniaus Krašto Lietuviu I c
Draugijos narių susirinkimas į- 

I vyko vasario m. 11 d. Lietuvių 
Auditorijoje, kuriame buvo pa- 

I minėta ir Lietuvos nepriklauso
mybės atgavimo sukaktis.

Lietuvos laisvinimo reikalams 
sudėta 100 dol. Skyriaus na
rys Karolis Cicėnas susirinku
sius pavaišino vakariene.

Kęstutis Antanas Grina ir 
Rita Rasa Olęškevičiūtė susi
tuokė vasario m. 4 d. Šv. Jur
gio parapijos bažnyčioje.

------------ p—
Albertas Kezelis, Don Var

nas posto narys, šiuo metu stu
dijuojąs Illinois universitete 
Urbanoje architektūrą, paruo
šė naujo Don Varnas posto 
namo projektą.

Anglų Vargai Kipro Saloje

Anglai nuolatai didina savo 
jėgas Kipro saloje. Dabar pra- 

i dėjo didinti karines jėgas Sin
gapūro mieste. Tame mieste 

į komunistą; veikia prieš anglus 
dieną ir naktį.

Nelengva Padėtis Naujos 
Prancūzų Valdžios

Prancūzijoj susidarė vyriau-
i sybė be komunistų pagalbos.
1 Bet ji nėra tvirta, nes ji susi- i 
' darė iš partijų, kuries prastai! 
sugyvena. Tuo tarpu valdžios ■ 
priešai — komunistai ir fašis-

■ tai, ar “pužadistai” — eina iš- 
; vien prieš valdžią ir vieni su 
; kitais susiuosto.

Jie Visi Susirūpino

Turtingas žmogus paskelbė 
j laikrašty, kad duos $200 tam, 
; kuris suras jo dingusi šunį.

Po poros dienų jis užėjo į j 
redakcija pasiteirauti, ar nie-' 

įkas neatsiliepė i jo. skelbimą. 
Bet visoje redakcijoje nesima
tė nė vieno žmogaus, tik prie 
laikraščio būstinės saulėje šil
dėsi kaimynas — senukas.

— Ar tamsta nežinai, kur 
dingo visi redakcijos žmonės? 
— paklausė senuko turtuolis.

— Jie, pone, jau trečią dieną 
visi bėgioja po miestą, bandy-, 
darni surasti tamstos šunį ir 
gauti žadėtą atlyginimą. Tai 
būtų pelningiau, negu leisti 
laikrašti.

Pranas ir Antanina Juškai, 
Bridgeporto lietuvių kolonijos 
gyventojai ir veikėjai, kurį lai
ką paatostogavę Floridoje, su
grįžo i namus.

Napoleonas Šaučiūnas, ilga
metis Marquette Parko lietuvių 
kolonijos gyventojas, po sun
kios operacijos sveiksta Šv. 
Kryžiaus ligoninėje.

Ekspertai Pataria, Kad 
Žmona Būty už Vyrą 
Kiek Vyresnė

Yra įprasta manyti, jeg vedy
bose moteris turi būti šešiais 
ar- septyniais metais už vyrą 
jaunesnė, nes teoretiškai toks 
amžių skirtumas neva leidžia 
džiaugtis laimingesnėmis šeimo
mis. Bet Walter von Hollander, 
mokslininkas, kuris tyrinėja 
vedybų klausimą jau per 50 
metų, yra linkęs manyti, jog 
laimingiausieji vedybų ryšiai 
būna tuomet, kai moteris, o ne 
vyras, būna bent 6-8 metais 
vyresnė. Šios nuomonės laikosi 
ir prof. Ernest Hooton.

Vyras Anksčiau Miršta

Našlių — moterų Amerikoje 
vis didėjantis skaičius atsiran
da todėl, kad anksčiau miršta 
jų vyresni vyrai ir žmonoms 
yra skirta gyvenimą užbaigti 
vienišoms.

Tuo tarpu šiandie 40-50 m. mo
teris, visiškai nepanašiai kaip 
jos motina ar bobutė, yra dar 
kupina jėgos, gyvybės ir mažai 
tėra nustojusi moteriško pa
trauklumo. Jaunesnis vyras su 
tekia žmona jaučiasi nenusenęs 
ir visiškai patenkintas, nes jo 
gyvenimo palydovė ne vien 
jaunai atrodo, bet ir vidutiniai 
nėra praradusi jaunystės požy
mių.

Žymiųjų Žmonių Pavyzdžiai

Garsusis vokiečių poetas W. 
von Goethe turėjo žmona, kuri 
buvo už jį septyniais melais 
vyresnė, Mahometas, islamo į- 
teigėjas, būdamas 25 metų, ve

FEDERAL 
5AVING5 Chartered and Supervised by the U. S. Government

2202W.Cermak Rd., .Chicago, Ill. 
Phone VI 7-7747

John J. Kazanauskas, Pres.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va
landos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečidie- 
mais visai neatidaroma.

dė 40 metų turėjusią pirklio 
Hadišo našlę. Tarp kitko, Ma
hometas, leisdamas musulmo
nams turėti 'net keturias žmo
nas, tai padarė* tam, kad neiš
nyktų arabų gentys, kurių per- 
didelis vyrų skaičius žuvo 17 
šimtmečio karuose. Leisdamas 
daugpatystę, Mahometas tesirū 
pino, kad neišnyktų arabai ir 
musulmonai.

Prancūzų poetas Alfredas 
Musset buvo vedęs septyniais 
metais už save senesnę rašyto
ją George Sand. Madam de Sta- 
al pagimdė kūdikį vyrui, ku
ris buvo už ją net 22 metais 
jaunesnis. Pagaliau, ir štai ki
ta pasaulinės literatūros garse
nybė William Shakespeare tu
rėjo už save 8 metais senesnę.

Kitokios Dabartinio Gyvenimo 
Sąlygos

Visuonąęninių ir ūkinių sąly
gų pakitėjimas, visiška moterų 
emansipacija, jų sugebėjimas 
užsidirbti sau pragyvenimą, 
moterų platus prasiskverbimas 
į profesijas, už šeimą moralė 
bei materiale lygi atsakomybė 
— visa tai sugriovė senas pa
žiūras į vedybinį gyvenimą ir 
padarė nesvarbiu nusistatymą, 
kad moteris būtų už vyrą jau
nesnė.

Kitokįos gyvenimiškos pažan
gos amžiuje, ir šeimyninio gy
venimo klausimas jau atrodo 
visai naujoje šviesoje. Senieji 
nusistatymai bei buvusios pa
žiūros savaime pasidarė atgy
venusios.

Moderniąją slaptąja policiją 
yra sugalvojęs Prūsijos kara
lius Fridrikas Didysis.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS

• Įsteigia 1905 metais.

• Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes, bet savo taupy* 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerĮ.

• Aukštus dividendus visada mokėjo ir moka be per
traukos.

• Skoliname pinigus statyti, pirkti ar taisyti.

• Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti paštu. Mes apmokame ir pašto išlaidas.

• Pradėkite taupyti ŠIANDIEN;

Maždaug po 25 metų pašau
lio aviacija turės atomine ener
gija varomus lėktuvus, kurie 
galės šimtą kartų apskristi apie 
visą mūsų pasaulį, išnaudodami 
tam tik vieną uranijaus svarą.

“Minstrelių” vaidinimai Ame
rikoje buvo labai populiarūs 
nuo 1843 iki 1860 metų. Įdo
mu, jog minstreline publikos 
juokinimo technika naudojasi 
ir dabarties komedijantai.

Real Estate and
Mortgages

JOHN P. TUINILA
Parduodam namus mieste ir

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmų ir 

antrų morgičių.
395 Broadway

Tel. So. 8-2885

So. Boston, Mass.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS. Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

So. Boston Cafe-
Šioje Puošnioje ir Didelėje 

Užeigoje Galite Pasirinkti Ge
riausiu Gėrimu ir Sutikti Savo 
Prietelių.

260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Norman Burštem. 507 S. Lo- — Man reikalingas pataisyti 
tus Avė., prie keletą metu at- motociklas. Kiek tas galėtų 
vykęs Chicagon ir įsitraukęs į kainuoti?
kailių prekybą, šiuo metu sa-! — O kas jam yra negero? 
varankiškai priima ypač mote- — Tikrai pasakyti negaliu, 
riškų kailinių užsakymus ir at- — Jeigu taip, tai pataisymas 
lieka įvairius darbus. i kainuos 20 dolerių ir 50 centų.

LINKSMA LIETUVIŠKA UŽEIA

CASA LOMA, Ine.
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main Si., East Bridgewater, Mass., on Route 106

Skanūs Valgiai — Įvariausį Gėrimai — Pizza
Šokiams groja 5 asmenų Eddie Martin orkestras trečiadie
niais, penktadieniais ir šeštadieniais — didžiausia apylinkėj 

| šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir kitokiems pa
rengimams. / Dėl informacijų telefohuokite: BRidgewater 
855.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vai. groja ir dainuoja 
“Singing Sweethearts" Bill & Tex 

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis .

Nuo

19 2 4

i k i

195 6

t AUGŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMU^ PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS ir PELNINGAS 
: SAUGUMAS - PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS
♦
♦

t Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėtinį CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASS’N: 1. Ęas mus visi indėliai 
4 yra apdrausti iki $10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus
♦ CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo taupytojams indėlius ir visada mokėjo augštesnį dividendą, negu kitų 
J finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmokėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate 
4 ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko neskaitome už šiuos pa-
♦ tarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas perkant namus
i ,
♦ Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings.
| Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

Į CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
♦
♦ —
4 6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehill 6-7575
♦

4 VALANDOS: Pirmadieniais nuo’ 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
♦ Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

Nuo

19 2 4

i k i

19 5 6



I
\

“5 A iN U A n

CHICAGOJE
JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

♦< ♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦ ♦♦♦<««♦ ♦♦♦ ♦ ♦♦ »♦♦♦♦> <»♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦

Tokia Nelaimė Ištiko
G. Gedvilienę

Prieš keletą dienų p-nią G. 
Gedvilas ištiko nelaimė. Ji be
sidarbuodama paslydo ir virs
dama sulaužė per riešą rankos 
kauta. Atrodo, kad sugipsa
vus ranką jai reikės kuris lai
kas sirguliuoti. Grasildii ir Po
vilas Gedvilai yra seni Rose- 
lando gyventojai, kur jie turi 
savo nuosava narna 105-14 So. 
Per r v Avė.

Pasveikino Dr. J. Kruka

Juozas Krukas ir dukrelė La- 
Verne Nasakaitis pasiuntė svei
kinimus savo sūnui ir broliui 
Dr. Algirdui Krukui jo gimta
dienio proga. Dr. Juozas Kru
kas šiuo metu baigia intershinp 
vienoje iš žymiausiu ligoninių 
Los Angeles mieste. Californi- 
joje.

Ona Dauginienė Bus 
Palaidota Šeštadienį

Ilgokai ir sunkiai sirgusi ži
noma Chicagos lietuvių veikė
ja Ona Dauginienė, mirusi va
sario 14 diena, bus palydėta 
1 vai. popiet, iš P. Ridiko kop
lyčios, 3354 S. Halsted St., į 
Tautines kapines.

Velionė paliko dukrą Geno
vaitę Fox, sūnus: Romaldą, 
Stasį ir Jurgį.

Papasakojo Amerikiečiams 
Apie Lietuvą

Juzė Daužvardienė, Lietuvos 
Konsulo žmona, kalbėjo Chica
gos Miesto Švietimo Tarybos 
mokytoju posėdyj penktadieny, 
vasario 3. Jos tema: Lietuva 
ir lietuvių tauta”.

Po kalbos, buvo klausimų-at
sakymu ir pašnekesio periodas 
su pavieniais mokytojais ir Ta
rybos viršininkais.

Vaišino Dr. Geo. Bloži, 
Atvykusį iš Dayton, 0.

Atsilankiusiam į Chicagą Dr. 
Geo. Bložiui, buvo surengtos 
gražios vaišės adv. C. P. Kai 
namuose, 6629 S. Washtenaw 
Ave. Svečių tarpe buvo: Lie
tuvos konsulas Dr. P. Daužvar- 
dis su žmona, Stanley ir Emily 
Balzekai, Dr. K. Draugelis su 
žmona, John ir Jošėphine Pakel 
ir John Pakel Jr., Dr. Bruno 
Zubrickas su žmona, prof. W. 
Kerr. Gordon Blczis, Darwin 
ir Alice Kai ir kiti.

Dr. Geo. Bložis buvo atvy
kęs iš Dayton, Ohio, dalyvauti 
čia dantistu konvencijoje.

Išvyksta į Bostoną

Ši penktadienį i Bostoną iš
važiuoja M. Vaidyla, Sandaros 
redaktorius. Jis kalbės ten vie
tinio Amerikos Lietuvių Tary
bos skyriaus surengtam Vasa
rio 16 dienos minėjime.

P. Labanauskas Daug 
Ką Atliko Chicago]

Amerikos Balso redaktorius 
Povilas Labanauskas, kuris bu
vo atvykęs Chicagon užrekor- 
duoti Vasario 16-tosios pami
nėjimo, trečiadienio naktį iš
skrido atgal į Washingtona.

P. Labanauskas be vykusio 
Chicagoje paminėjimo dar už- 
rekordavo pasikalbėjimus su 
visa eile asmenų: su neseniai 
iš sovietijos pabėgusia Stase 
Norkute, Chicagos ALT’o pir
mininku Dan Kuraičiu, Dr. K. 
Drangeliu, atšventusiu 50-ties 
metų nuo atvykimo į JAV su
kaktį, ir kitais.

Amerikos Balso transliacija 
iš Washingtono Chicagoje ge
rai girdima kiekvieną dieną 12 
vai. ir 3 vai. po pietų.

Kvietimas
Visi i Sandaros Pokili 

(Kovo 11, 1956)

Mylimieji ir brangieji
Mūs draugai,
Noriu jums visiems priminti 
Apie tai:

Va jau pokylis metinis 
Netoli,
Jo užmiršti ar praleisti 
Negali.

Kaip kasmet, tai taip ir šįmet 
Sandara
Pasistengs, kad vakarienė 
Būt. gera.
Pagarsėję šeimininkės
Nuo seniai
Šia metinę vakariene
Virs skaniai.

Taip meniškai palinksmins 
Ten visus.
Reiškia, pobūvis be galo
Bus gražus.

Tik pripildykim svetaines 
Visas tris.
Sandara gį paskui viską 
Padarys.
Darbas būtu nesėkmingas,
Be naudos.
Jei iš jūsų nebebūtu 
Paramos.

— Kvieslys.

Jų Kalbos Buvo Greitai 
Pasiųstos į Lietuvą

Valstijos sekretoriaus John 
Foster Dulles pareiškimas, ku
ri J. V. Senatorius Dirksen per
skaitė pereita sekmadienį Chi
cagos lietuvių surengtame Va
sario 16 dienos minėjime, buvo 
telefonu perduota i “Voice of 
America” Washingtone, o iš 
ten, pirmadienio vakare, oro 
bangomis pasiųsta į Lietuvos 
kraštą.

Sykiu buvo transliuojama ir 
i paties senatoriaus Dirksono kal
ba, pasakyta toje pat iškilmėje.

Kadangi sekančia diena, an
tradienyje, susirinko Aukščiau
sias Sovietas Maskvoje, tai tų 
dviejų žymių amerikiečių pa
reiškimai apie Baltijos kraštus, 
neišvengtinai sukėlė naujų įnir
šimų tarpe Kremliaus despotų.

“Ateities” Šokėjų Grupė 
Turi Nemažai Darbo

Ši mūsų jaunų šokėjų grupė 
ištikro turi darbymetį. Perei
ta sekmadienį jie dalyvavo tarp
tautiniam festivale, kuris bu
vo surengtas Phillips High 
School. Vasario 25 diena jie 
vyksta į Barrington, Ill., kur 
rengiama tradicinė Jungtinių 
Tautų iškilmė.

Šeštadienio vakare, vasario 
18, “Ateities” šokėjai pasirodys 
Chicago Historical Society ren
giamoje tautų broliškumo sa
vaitėje.

Padėkos Žodis

Zuzana Gester, 4352 S. Ca
lifornia Ave., giliai liūdi savo 
mirusios sesutės Elenos, kuri 
išsiskvrė sų šiuo pasauliu prieš 
tris metus. Ta proga buvo at
laikytos Šv. Mišios St. Agnes 
bažnyčioje. Zuzana Gester yra 
labai dėkinga visiems, kurie at
silankė į pamaldas ir prisidėjo 
savo maldomis už mirusios sie
la.

Alice Stephens merginų cho
ras keliauna į Clevelandą, da
lyvauti Vasario 16 dienos iš
kilmių programoje.

TRUMPOS 
Z1M1OS

Gaisre, kuris buvo iškilęs po 
vidurnakčio 938 W. .34 Street, 
sudegė gyvenusi ten Magdale
na Ganiprauskienė.

“Voice of America” atstovas 
P. Labanauskas skrido iš Cle- 
velando į Chicaga net pusan
tros dienos. Sniego pūgos su
laikė jo lėktuvą ilgesniam lai
kui.

P-nai Jonas ir Bernice Kas- 
lauskai, 4356 S. Mozart St., šio
mis dienomis susilaukė sveikos 
ir gražios dukrelės, kuriai duo
tas vardas Phyllis.

Carolyn Butvilą, 14 metų, 
duktė Alfonso ir Laurinos But
vilų, 1825 W. 34 Place,, sėkmin
gai užbaigė viešą ir stoja į Kel
ly High. Carolyn buvo baigia
mos klasės pirmininkė.

Kazimiera Pocienė, 3600 So. 
Halsted St., susirgusi širdies 
liga, rengiasi išvykti į ligoninę.

Lietuvių Moterų Draugija 
“Apšvieta”, pereito antradienio 
susirinkime nutarė paaukoti 
$10 prof. Vaclovo Biržiškos lai
dotuvių išlaidoms padengti.

John ir Josephine Pakel su 
sūnum ir jo šeima išvyko i Flo
ridą praleisti ten viena mėne
si atostogų.

P-nia Viktorija Mackevičie
nė, žmona p, Justino Mackevi
čiaus, Standard Federal Sav
ings and Loan Ass’n preziden
to, vasario 9 dieną šauniai pa
minėjo savo gimtadieni.

Chicago Daily New buvo įdė- 
je Dariaus - Girėno paminklo Į 
nuotrauka, pažymint, jog tai j 
yra viena įdomybių mūsų mie- į 
ste.

Pereitą sekmadieni p-nai 
Stanley ir Irene .Balzekai Jr. 
turėjo “open house” savo rezi
dencijoje Beverly Hills. Ta pro 
ga juos aplankė didokas būrys 
svečiu.

Alfonsas Endziulis, 1446 W. 
79 SI., iškeliavo į New Orleans 
ir į Havana Kuboje. Jis yra 
savininkas radio ir televizijos 
taisymo įstaigos.

Ši sekmadieni, Lietuvos kon- -i c 1
sulas Dr. P. Daužvardis vyksta 
į Kenosha, Wis., kur jis kalbės 
Vasario 16 dienos minėjime.

Pereitą trečiadienį radio pro
gramų leidėja Sophie Barčus 
celebravo savo gimtadienį, gau 
dama daug sveikinimų ir do
vanu.

Paieškojimas

I

Paieškomas Kazys Riskus, 
gyvenęs pas Frank Bastį, 3327 
S. Halsted St. Chicago, Ill. 
“Sandaros” redakcijoje jam 
yra svarbus laiškas.

White Star Klubo Sueiga

Visi White Star Klubo na
riai prašomi susirinkti penkta
dienį, vasario 17 dieną į Da
riaus-Girėno salę, 4416 S. Wes
tern Ave. Bus svarstoma eilė 
svarbių reikalų.

Malonu Buvo Aplankyti 
Rockfordo Tautiečius

Pereita sekmadieni man teko 
viešėti Rockforde, Iii., daly vau-į 
ti ten Vasario 16 dienos mine-j 
jime ir pasimatyti su savo prie- 
teliais, senais veikėjais. Malonu 
buvo sutikti Alfonsą Savicką, 
Juozą Bacevičių, Augustą Po
cių ir kitus. *

Rockfordo tautiečiai yra la
bai širdingi ir draugiški; jie 
galėtų būtų pavyzdys ir visiems 
kitiems.

Teko aplankyti ir puošnų 
Lietuvių Klubą, kurio pastaty
mas kainavo apie $200,000. Klu
bo viduje viskas patogiai ir 
puikiai įrengta.

— Petras Pocius.

Sunki Liga Užklupo 
Leona Savicką —-

Šiuo metu Cook County li
goninėje gydomas Leonas Sa
vickas, 6920 S. Rockwell St., 
kuris staiga susirgo ir neteko 
daug kraujo. Ištisą savaitę jis 
buvo be sąmonės, bet dabar pa
mažu ima atsipeikėti.

Gal Kas Galite Atlikti Toki 
Patarnavima

— w - —

Lecnui Savickui, buvusiam 
Obelių muitinės viršininkui, 
gyvybei išgelbėti reikalinga 
kraujo iš 10 žmonių. Jį galima 
duoti Cook County Hospital, 
Blood Bank, Room 350.

Kraujas priimamas nuo 8 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Šešta
dieniais ir sekmadieniais nuo 
12 dienos iki 5 vai. popiet.

Smulkesnių infcrmacijų ga
lite gauti pas A. Vaitkevičių, 
telefonas REpublic 7-5803.

Hines Ligoninėje Mirė 
Pranas Noreika

Vasario 10 d., šeštadienį, su 
bažnytinėmis apeigomis buvo 
palaidotas legionierius Frank 
W. Noreiką. Militarines iškil
mes Šv. Kazimiero kapinėse at
liko Dariaus Girėno Legionie
rių Postas 271.

Velionis F. W. Noreika buvo 
jaunas žmogus, gimęs ir augęs 
Chicagoje. * Paliko mylima šei
mą, tėvelį, seserį ir daug gimi
nių. Jis mirė Hines ligoninėj 
vasario 8 d. Palikusi šeima gy
vena 5209 S. Natoma Ave.

Paminėjo Laisvės Šventę

Vakar, ketvirtadienį, \ Chica
gos Lietuvių Moterų Klubas 
paminėjo' Vasario 16 dienos 
švente. Kalbą pasakė p-nia 
Daužvardienė, o soliste buvo 
Genovaitė Giedraitienė. Daini
ninkei akomponavo Aldona 
Brazis.

Rimtas Patarimas

— Turite susirūpinti savo 
sūnaus muzikos pamokomis.

— O ką tamsta patartumei 
mums daryti?

— Pirmiausia, sudeginti jo 
smuiką.

Tik Toks Skirtumas

Mokytojas: — Kas iškelia 
žmogų aukščiau kitų gyvūnų?

Studentas: — Lėktuvas, po
nas mokytojau.

Sandaros Bankete Bus Pagerbtas
Gen. Lietuvos Konsulas Jonas Budrys

Dalyvaukite Patys ir Pakvieskite iškilmėje.
Savo Prietelius į Šią Gražią ir Svečiu bei viešnių priėmimui!
Vaišingą Puotą

Dabar jau galime pranešti, 
jog Sandaros bankete, sekma
dienį, kovo 11 dieną, turėsime 
garbės svečia — Generalinį 
Lietuvos Konsulą Jena Budrį, 
vadovavusį Klaipėdos išlaisvi
nimui. Šiais metais jis mini 
ypatingą sukaktį — 20 metų 
konsulavimo šioje Dėdės Šamo 
šalyje. Tą įvykį .mes tinka
mai atžyrnėsim kovo 11 dienos

“Ateities” Sekėjai 
Minės 15 Metu Sukakti

V- *■

Šių metų balandžio m. 15 d. 
yra rengiamas Ateities šokėjų 
15-kos metų paminėjimas.

Programą rengia ir ją išpil
dys patys Ateities šokėjai, va
dovaujant Ponios Irenos Šilin- 
gienės. Į talką ateina taip pat 
“Dainavos” ansamblis, vadovau
jamas muziko Stepo Sodeikos. 
Dalyvaus ir lietuviai solistai.

Visų prašome šia dieną atsi
lankyti i Ateities šokėjų 15-kos 
metų sukaktį. Šokėju obals;s 
yra garsinti Lietuvos vardą 
svetimųjų tarpe. Todėl pa
remkite juos bent morališkai.

Lietuvi, paremk šia grupe, 
nes ji dirba dėl tavęs ir Lie
tuvos. — G. B. S.

Reikalinga Knygvede

Kuri mokėtu angliškai ir galė
tų rašyti mašinėle. Geros dar
bo sąlygos ir atlyginimas.

Kreipkitės:
Pivaronas Kepvkla 

4622 S. Marshfield Ave.

Pan! R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkvstės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
73Q0 South Talman Avenue •

PRospect 6-2439

Ko. *
Ponieruoiam. dažome namus 

iš vidaus ir iš oro. Kalkinant 
langus ir atliekam pigiai kito
kius darbus — didelius ir ma
žus. Pašaukite

LTvincrston S-dRSfl gr 
ENoIewood 4-2001

BUTLDTMf’ & REMODELING 
vamu STATYBA

A. A. A- A. A. AA>

įvairūs jfaisvmai ir pardavimas 
Jei norite pirkti ar užsakvti na
rna. kuris būtu Perai išplanuo
tas. natngus. gražus ir pigus, 
■nirVitp pr užsakvkite pas

Susitar*? aat-’-s* r? r* 5-8202
v ciMicnę

nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 
sekmadieniais nuo 10—4 vai.

Adresas: 4R45 S. Kea'ting Avė.
CHICAGO 32, ILL.

Joi WA-V.,
Ppirrlwof

Tr Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 W. 59th STREET

Tel. WEntwortU. 6-4837 

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrpok 5-4296 
turintį ilgų metų patyrimą šio-

< j e srityje.

btanas M Phillips
Laidotuvių Direktoriuj

3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA . ETKIAMA-r

ir pavaišinimui yra paimta net 
trys svetainės: didžiule Viking 
Ballroom ir dvi kitos. Taigi 
vietos užteks visiems ir šį kar-j 
ta prie vakarienės stalų galės į 
išsykio sutilpti visi.

Kadangi kovo 11 diena sku-| 
biai artėja, tai prašome visų 
iš anksto įsigyti bilietus. Da- 
lyvaukite ne tik jūs, bet pa-i 
kvieskite i šią gražią puotą ir’ 
savo prietelius. Tai bus visų 
mūsų gerų tautiečių metmė 
“re-union” — susibūrimas.

Chicagoje Atidaroma Dail. J. 
Pautieniaus Kūrinių Paroda

Vasario m. 18 d. (šeštadie
nyje) 6 vai. p. p. Lietuvių Au
ditorijoje atidaroma dail. Juo
zo Pautieniaus kūrinių paroda.

Parodos rengimo komitetą 
sudaro: A. Gintneris, St. Semė
nienė, B. Babrauskas, Alb. 
Dzirvonas, Nora Gugienė ir dr.

Išnuomuojamas Butas

4 kambariai su vonia, suau
gusiems, pietvakarinėje miesto 
dalyje, prie California ir Cer- 
mak Road. Geras susisiekimas, j 
Pašaukite:

BEverly 7-1227

Reikalingas Vyras
Apžiūrėti namus. Lengvas 

darbas. Bus suteiktas kambarys 
ir valgis. Pageidautina, kuris 
būtu išėies į pensiją. Pašaukite 
BR. 8-4013.

Ofiso tel. CLiffsnde 4-2R9G 
Rezidencijos: LAfayet+e 8-1172

DR. P STRIMAITIS
GYRVTO.TAS TR OTTTPTTRGAS 

1724 West 47th Street
Kanina’ 47+h ir Hermitae'e 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šešta d. nuo 2 iki 6 vai. išsvr. sek.

C IT A TT ę r TT
Beverlv Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietu. laidotuvėms ir del 

kitu visokiu papuošimu.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS 

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

I
Apdrauda-Paskolos

REAL ESTATE
Norėdami apdrausti savo 

nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

I August Saldukas
I 4038 Archer Are

? Prone LAFayette 6719
- ■■ wnur i k į we—im nu

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST A S

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 ir & i 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popie 
Treč. ir sekm. pagal susitarim

4455 S. CALIFORNIA AVE. 
Chicago, Ill.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Viešiem Avė.

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5078

Telef clisr 6-112L

Dr. A. V&11S - Lakoje?
GYDYTOJAS IR CHVP.I RGA?

Spec. MOTERŲ LIGOS
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. c.

DR. V. P. TUMAS0NIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVt, 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir SeKm 
i--------------------------------------------
Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.; YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
| GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
i Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
i Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-£on vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 

j Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S Emerald Av<».

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Hoisted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKare 

Nedėliotais pagal sutarti

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieriiais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį

I ofisas uždarytas.
Rezid. 3241 W. 66ih Place

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av».

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutarti.

DR. STRFKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 
Ofisas: 4645 So. Ashland Avt 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir A’ 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik paėjai sntart.

Ofiso Telefonas YArds 7-47JJ7
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

Corner of 35th and Halsted 5
Ofiso valandos nuo 1-3;

Šeštadieniais visa diena Rrl
mis valandnmifl — pagal if -




